

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Absorvedor (sorbent) Para Fta-abs							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2615	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	07/11/2014	10,00	75,00	750,00
Absorvente Intimo Hospitalar							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2784	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	26/11/2014	12.000,00	0,25	2.988,00
Acelga							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2600	Benedeti & Genguini Ltda	06/11/2014	250,00	2,80	700,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2654	Benedeti & Genguini Ltda	17/11/2014	250,00	2,80	700,00
Total - Acelga (2)							1.400,00
Acetazolamida 250mg Cp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2665	Naffer Comercio de Medicamentos E	18/11/2014	25,00	0,46	11,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2729	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/11/2014	100,00	0,42	42,00
Total - Acetazolamida 250mg Cp. (2)							53,50
Acetona Frasco C/ 100ml							
Compra Direta	Compra Direta	2669	Flacer Comercio de Medicamentos Ltda.	20/11/2014	5,00	3,00	15,00
Aciclovir 250mg Iv Inj.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2880	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	28/11/2014	100,00	33,07	3.307,00
Acido Acetilsalicilico 100mg cp							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2722	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/11/2014	1.000,00	0,05	45,00
Acido Ascorbico 500mg cp							
Licitação	Pregão Eletrônico	2665	Naffer Comercio de Medicamentos E	18/11/2014	200,00	0,83	165,96
Licitação	Pregão Eletrônico	2819	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/11/2014	120,00	0,68	82,12
Total - Acido Ascorbico 500mg cp (2)							248,08
Acido Latico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2616	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	07/11/2014	200,00	2,25	449,86
Acido Latico Para Selectra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2753	Labmax Comercio de Produtos de	25/11/2014	250,00	2,32	580,98
Ácido peracético + peróxido de hidrogênio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2858	Profilatrica Prod. Odontomedico Hospitalares	28/11/2014	36,00	159,00	5.724,00
Acido Tranexamico, 50mg/ml Inj. Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2712	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/11/2014	100,00	2,15	215,00
Acido Úrico							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2759	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	25/11/2014	0,00	1,02	0,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2616	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	07/11/2014	400,00	1,02	409,24
Total - Acido Úrico (2)							409,24
Acido Urico Para Selectra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2753	Labmax Comercio de Produtos de	25/11/2014	300,00	0,44	130,68
Acidulante líquido.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2836	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	27/11/2014	200,00	2,90	580,74
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2641	Dipromedic Produtos Para Saude Higiene E	12/11/2014	150,00	3,38	507,00
Total - Acidulante líquido. (2)							1.087,74
Adenosina 3mg/ml Inj. Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2581	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/11/2014	50,00	7,50	375,00
Adesivo Instantâneo Universal - 20g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2826	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	27/11/2014	10,00	5,90	59,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	5,00	6,90	34,50
Total - Adesivo Instantâneo Universal - 20g (2)							93,50
Adesivo Plástico P/ Pvc 150gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2826	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	27/11/2014	10,00	7,00	70,00
Adrenalina 1mg Inj. Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2851	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	28/11/2014	200,00	0,91	182,00
Agua Destilada Estéril c/ 10mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2581	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/11/2014	38.000,00	0,11	3.990,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2697	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/11/2014	30.000,00	0,11	3.150,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2618	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/11/2014	10.000,00	0,11	1.050,00
Total - Agua Destilada Estéril c/ 10mL (3)							8.190,00
Agua Destilada Estéril Frasco C/ 1000mL, Sist. Fechado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2695	Fresenius Kabi Brasil Ltda	24/11/2014	320,00	2,84	908,80
Agua Destilada Estéril Frasco C/ 500mL, Sist. Fechado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2695	Fresenius Kabi Brasil Ltda	24/11/2014	150,00	1,61	241,50
Agua Oxigenada 10 Vol Frasco C/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2886	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/11/2014	24,00	2,38	57,12
Agulha descartavel para Raqui 25G							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2670	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	20/11/2014	500,00	4,62	2.310,00
Agulha descartável 25 x 12 para aspiração de medicamentos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2777	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	26/11/2014	10.000,00	0,13	1.290,00
Agulha para anestesia por plexo 22 ou 21G com 50mm (±5mm)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2769	Laboratorios B. Braun S/a	26/11/2014	25,00	35,00	875,00
Albendazol 400mg Cp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2819	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/11/2014	100,00	0,75	75,32
Albumina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2616	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	07/11/2014	550,00	1,02	558,58
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2759	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	25/11/2014	0,00	1,02	0,00
Total - Albumina (2)							558,58
Albumina Para Selectra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2753	Labmax Comercio de Produtos de	25/11/2014	250,00	0,24	59,98
Alcool Etílico 70% Almotolia C/ 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2696	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/11/2014	2.100,00	1,19	2.499,00
Alcool Etílico 70% Frasco C/ 1000mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2697	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/11/2014	360,00	4,69	1.688,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2581	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/11/2014	672,00	4,69	3.151,68
Total - Alcool Etílico 70% Frasco C/ 1000mL (2)							4.840,08
Alcool Etílico 70% Gel Refil Para Dispensador							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2697	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/11/2014	240,00	10,00	2.400,00
Álcool Isopropílico P.a.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2754	Pr Labor Comercio de Produtos E	25/11/2014	2.000,00	0,02	44,60
Alcool Metílico P. A. (metanol)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2754	Pr Labor Comercio de Produtos E	25/11/2014	1.000,00	0,01	13,20
Alginato de Cálcio e Sódio Gel Hidrocoloide Tb C/ 85g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2854	Dutramed Distribuidora Ltda	28/11/2014	20,00	22,90	458,00
Algodão hidrófilo 500g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2815	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	26/11/2014	100,00	7,80	780,00
Alho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2600	Benedeti & Genguini Ltda	06/11/2014	40,00	10,30	412,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2654	Benedeti & Genguini Ltda	17/11/2014	50,00	10,30	515,00
Total - Alho (2)							927,00
Alprostadil 20mcg Pó Liofilizado Inj.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2862	Sag Farmaceutica Ltda - Epp	28/11/2014	20,00	57,36	1.147,20
Alvejante a base de ácido peracético							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2641	Dipromedic Produtos Para Saude Higiene E	12/11/2014	200,00	9,95	1.990,00
Alvejante Líquido a Base de Peróxido de Hidrogênio estabilizado (Peroxitan)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2836	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	27/11/2014	600,00	5,55	3.328,74
Alvejante líquido clorado para lavagem de roupas hospitalares							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2836	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	27/11/2014	50,00	2,90	144,88
Amaciante líquido concentrado para roupas hospitalares							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2641	Dipromedic Produtos Para Saude Higiene E	12/11/2014	400,00	2,98	1.192,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2836	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	27/11/2014	800,00	2,34	1.868,24
Total - Amaciante líquido concentrado para roupas hospitalares (2)							3.060,24
Amilase							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2616	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	07/11/2014	600,00	2,02	1.209,66
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2759	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	25/11/2014	0,00	2,02	0,00
Total - Amilase (2)							1.209,66
Amilase Cinetica Para Selectra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2753	Labmax Comercio de Produtos de	25/11/2014	400,00	3,36	1.343,52
Amoxicilina 250mg/5ml Susp. Oral Frasco C/ 60ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2737	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/11/2014	5,00	1,82	9,10
Ampicilina 1g + Sulbactam 0,5g Inj.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2618	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/11/2014	200,00	3,30	660,00
Ampicilina 500mg Iv Fr-amp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2731	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/11/2014	5.000,00	5,15	25.750,00
Anel de Vedação Para Bacia Sanitária. Ø 120,0 Mm X 30,0 Mm. Avb							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2826	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	27/11/2014	10,00	5,50	55,00
Anfotericina B 50mg Inj. C/reconstituente 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2841	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/11/2014	25,00	11,20	280,00
Anti Endomisio Iga (imunofluorescencia Indireta)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	Zyon Sciennce Diagnosticos Ltda.	25/11/2014	50,00	35,48	1.774,00
Anti Estreptolisina O (aso) Para Selectra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2753	Labmax Comercio de Produtos de	25/11/2014	120,00	3,06	366,94
Anti HBc Igm (anticorpos Igm Contra O Antígeno "core" Hep. B)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2762	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	25/11/2014	100,00	17,36	1.736,18
Anti HBc Total (anticorpos Totais Contra O Antígeno "core" Hep. B)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2762	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	25/11/2014	100,00	12,32	1.232,34
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2576	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	03/11/2014	100,00	12,32	1.232,34
Total - Anti HBc Total (anticorpos Totais Contra O Antígeno "core" Hep. B) (2)							2.464,68
Anti HBs (anticorpos Totais Contra O Antígeno de Superfície da Hep. B)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2762	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	25/11/2014	200,00	16,75	3.350,16
Anti HCV 3ª Geração (anticorpos Totais Contra Hepatite C)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2762	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	25/11/2014	200,00	21,73	4.346,56
Apontador de lapis manual							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2779	A R Schuster Papeis	26/11/2014	50,00	0,84	42,00
Aquisição de Passagem Aérea.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2579	Brematur Passagens E Turismo Ltda	03/11/2014	1,00	514,52	514,52
Licitação	Pregão Eletrônico	2672	Brematur Passagens E Turismo Ltda	20/11/2014	1,00	701,31	701,31
Licitação	Pregão Eletrônico	2579	Brematur Passagens E Turismo Ltda	03/11/2014	1,00	453,04	453,04
Licitação	Pregão Eletrônico	2672	Brematur Passagens E Turismo Ltda	20/11/2014	1,00	701,31	701,31
Total - Aquisição de Passagem Aérea. (4)							2.370,18
Aquisição de Passagem Rodoviária - Convencional							
Licitação	Pregão Eletrônico	2599	Brematur Passagens E Turismo Ltda	06/11/2014	2,00	104,25	208,50
Licitação	Pregão Eletrônico	2656	Brematur Passagens E Turismo Ltda	17/11/2014	1,00	113,17	113,17
Total - Aquisição de Passagem Rodoviária - Convencional (2)							321,67
Aquisição de Passagem Rodoviária - Leito							
Licitação	Pregão Eletrônico	2764	Brematur Passagens E Turismo Ltda	25/11/2014	1,00	189,97	189,97
Licitação	Pregão Eletrônico	2643	Brematur Passagens E Turismo Ltda	13/11/2014	1,00	221,04	221,04
Licitação	Pregão Eletrônico	2599	Brematur Passagens E Turismo Ltda	06/11/2014	1,00	221,04	221,04
Licitação	Pregão Eletrônico	2656	Brematur Passagens E Turismo Ltda	17/11/2014	2,00	221,04	442,08
Licitação	Pregão Eletrônico	2643	Brematur Passagens E Turismo Ltda	13/11/2014	1,00	219,90	219,90

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Aquisição de Passagem Rodoviária - Leito (5)							1.294,03
Atadura crepe 15 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2622	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	07/11/2014	1.000,00	0,61	610,00
Atadura gessada 12 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2622	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	07/11/2014	500,00	1,02	510,00
Atadura gessada 15 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2622	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	07/11/2014	500,00	1,28	640,00
Atenolol 25mg cp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2723	Moca Comercio de Medicamentos Ltda - Epp	24/11/2014	390,00	0,05	19,50
Atracúrio, Besilato 25mg Inj. Ampola C/ 2,5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2870	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/11/2014	200,00	4,60	920,00
Atracúrio, Besilato 50mg Inj. Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2870	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/11/2014	200,00	6,98	1.396,00
Auto Anticorpos Igg Humanos (metodo Immunoblot)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	Zyon Sciennce Diagnosticos Ltda.	25/11/2014	16,00	65,00	1.040,00
Auto-anticorpos IgG e IgA contra Fator intrinseco, Célula parietal, Transglutaminase tecidual , Sacc							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2575	Zyon Sciennce Diagnosticos Ltda.	03/11/2014	32,00	58,00	1.856,00
Bacia redonda em inox,20Litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2645	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	17/11/2014	10,00	230,00	2.300,00
Baclofeno 10mg, Comprimido							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2722	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/11/2014	240,00	0,36	86,40
Balão Volumétrico Vidro Borosilicato C/ Tampa Esmerilhada 500ml, Fundo Chato							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2688	Pr Labor Comercio de Produtos E	24/11/2014	2,00	17,75	35,50
Banana Nanica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2653	A T M Alimentos Ltda	17/11/2014	400,00	2,69	1.076,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2601	A T M Alimentos Ltda	06/11/2014	350,00	2,69	941,50
Total - Banana Nanica (2)							2.017,50
Bandeja descartavel							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2606	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	06/11/2014	3.000,00	0,99	2.970,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2651	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	17/11/2014	6.000,00	0,99	5.940,00
Total - Bandeja descartavel (2)							8.910,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Bandeja descartável fabricada em plástico Poliestireno							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2651	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	17/11/2014	20.000,00	0,48	9.600,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2606	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	06/11/2014	5.000,00	0,48	2.400,00
Total - Bandeja descartável fabricada em plástico Poliestireno (2)							12.000,00
Base seladora impermeabilizante para piso							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2798	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	26/11/2014	100,00	9,88	988,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2623	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	07/11/2014	0,00	9,88	0,00
Total - Base seladora impermeabilizante para piso (2)							988,00
Batata Palha 500 gramas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2605	Franke & Zimmer Ltda.	06/11/2014	50,00	6,83	341,50
Bateria compatível para perfurador Driller - Pwd10 17 Volts .							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2751	Valmil - Comercio de Medicamentos Ltda	24/11/2014	6,00	2.500,00	15.000,00
Bateria CR 2032 3V							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2749	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	24/11/2014	100,00	5,98	598,00
Bateria de Automóvel							
Licitação	Tomada de Preço	2664	Laerte Antonelli	18/11/2014	1,00	702,38	702,38
Bateria 12 V							
Licitação	Tomada de Preço	2580	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	04/11/2014	1,00	142,00	142,00
Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000UI Fr-amp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2722	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/11/2014	100,00	4,99	499,00
Benzilpenicilina Pot. Cristalina 5.000.000ui, Fr-ampola							
Compra Direta	Compra Direta	2667	Medibase Comercio E Distribuicao de	18/11/2014	250,00	5,90	1.475,00
Bequer Forma Baixa, Capacidade 500 A 600ml, Vidro Borosilicatado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2688	Pr Labor Comercio de Produtos E	24/11/2014	10,00	7,63	76,30
Besilato de Anlodipino 5mg cp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2665	Naffer Comercio de Medicamentos E	18/11/2014	150,00	1,34	201,69
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2722	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/11/2014	600,00	0,55	330,00
Total - Besilato de Anlodipino 5mg cp. (2)							531,69
Beta Hcg (hormônio da Gravidez)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2762	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	25/11/2014	100,00	9,16	915,56
Betametasona, Acetato 3mg + Betametasona, Fosfato Dissódico 3mg (/ml) Ampola 1ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2856	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S A	28/11/2014	200,00	4,80	960,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2717	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S A	24/11/2014	200,00	4,80	960,00
Total - Betametasona, Acetato 3mg + Betametasona, Fosfato Dissódico 3mg (/ml) Ampola 1ml (2)							1.920,00
Bicarbonato de Sódio 8,4% Ampola c/ 10ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2692	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/11/2014	200,00	0,72	144,00
Bicarbonato de Sódio 8,4% Frasco C/ 250ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2696	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/11/2014	30,00	16,00	480,00
Bilirrubina Direta							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2616	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	07/11/2014	1.400,00	1,02	1.421,84
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2759	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	25/11/2014	2.100,00	1,02	2.132,76
Total - Bilirrubina Direta (2)							3.554,60
Bilirrubina Direta Para Selectra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2753	Labmax Comercio de Produtos de	25/11/2014	400,00	0,82	327,40
Bilirrubina Total							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2616	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	07/11/2014	1.750,00	0,96	1.671,95
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2759	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	25/11/2014	1.250,00	0,96	1.194,25
Total - Bilirrubina Total (2)							2.866,20
Bilirrubina Total Para Selectra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2753	Labmax Comercio de Produtos de	25/11/2014	400,00	0,95	380,12
Biperideno 2mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2870	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/11/2014	200,00	0,16	32,00
Biperideno 5mg, Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2870	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/11/2014	50,00	1,46	73,00
Biscoito de Leite, Embalagem Individual de 25 a 30gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2606	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	06/11/2014	5.000,00	0,44	2.200,00
Bnp Para Mini Vidas (peptídeo Natriurético Cerebral) (emb. Com 60 Testes)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2758	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	25/11/2014	3,00	5.575,49	16.726,47
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2615	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	07/11/2014	2,00	5.575,49	11.150,98
Total - Bnp Para Mini Vidas (peptídeo Natriurético Cerebral) (emb. Com 60 Testes) (2)							27.877,45
Bobina para ECG 58mm x 30 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2795	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	26/11/2014	10,00	2,95	29,50

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Bóia, Compatível Com A Caixa de Descarga Acoplada Marca Deca, Astra, Celite E Incepa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2826	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	27/11/2014	10,00	16,00	160,00
Bolsa de Colostomia Sistema Aberto Adulto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2809	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	26/11/2014	350,00	4,85	1.697,50
Bolsa de Colostomia Sistema 2 pç Adulto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2809	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	26/11/2014	25,00	28,90	722,50
Bolsa para pós-operatório de colostomia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2809	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	26/11/2014	5,00	53,00	265,00
Borracha Branca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2779	A R Schuster Papeis	26/11/2014	520,00	0,25	130,00
Botão de Acionamento Lateral Externo Universal, Cromado, Para Caixas de Descarga Acopladas.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2826	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	27/11/2014	5,00	19,50	97,50
Broca para perfurador pneumático 3,2mmx15cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2767	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	26/11/2014	5,00	302,00	1.510,00
Brócolis							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2600	Benedeti & Genguini Ltda	06/11/2014	440,00	6,80	2.992,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2654	Benedeti & Genguini Ltda	17/11/2014	100,00	6,80	680,00
Total - Brócolis (2)							3.672,00
Brometo de Butilescopolamina + dipirona gts. fr. c/ 20mL							
Licitação	Pregão Eletrônico	2819	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/11/2014	0,00	13,05	0,00
Brometo de Butilescopolamina 10mg, Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2665	Naffer Comercio de Medicamentos E	18/11/2014	40,00	0,47	18,80
Licitação	Pregão Eletrônico	2819	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/11/2014	200,00	0,48	95,76
Total - Brometo de Butilescopolamina 10mg, Comp. (2)							114,56
Bromoprida 4mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2712	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/11/2014	60,00	1,30	78,00
Broncoscopia Adulto E Infantil, Com Sedação.							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2624	Clinica do Torax Cascavel Ltda	07/11/2014	1,00	1.000,00	1.000,00
Bupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2592	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/11/2014	20,00	18,89	377,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2883	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/11/2014	20,00	18,89	377,80

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Bupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml (2)							755,60
Bupivacaína Isobárica 0,5%, Ampola C/ 4ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2701	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/11/2014	80,00	6,15	492,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2582	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/11/2014	40,00	6,15	246,00
Total - Bupivacaína Isobárica 0,5%, Ampola C/ 4ml (2)							738,00
Bupivacaína 0,5% + Glicose Anidra Pesada 8%, Ampola C/ 4ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2877	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/11/2014	200,00	7,10	1.420,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2582	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/11/2014	260,00	6,30	1.638,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2701	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/11/2014	10,00	6,30	63,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2735	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/11/2014	200,00	7,10	1.420,00
Total - Bupivacaína 0,5% + Glicose Anidra Pesada 8%, Ampola C/ 4ml (4)							4.541,00
Bupivacaína 0,5% S/ Vasoconstritor Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2747	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/11/2014	30,00	16,75	502,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2582	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/11/2014	30,00	15,50	465,00
Total - Bupivacaína 0,5% S/ Vasoconstritor Frasco C/ 20ml (2)							967,50
Cabeçote de Encaixe P/mecanismo de Entrada de Caixa Acoplada.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2826	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	27/11/2014	5,00	12,80	64,00
Cabo dados SPO2							
Licitação	Tomada de Preço	2580	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	04/11/2014	1,00	300,00	300,00
Cabo de Oximetria com Sensor aparelho Ohmeda Biox 3700							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2613	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	07/11/2014	5,00	850,00	4.250,00
Cabo de Oximetria Infantil Aparelho Omnimed 612							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2752	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda	24/11/2014	5,00	443,80	2.219,00
Cabo de Oximetria infantil/Neo Aparelho Omnimed 612							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2752	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda	24/11/2014	5,00	458,76	2.293,80
Cabo de telefone RJ-11, cordão liso com conectores RJ-11, 4 fios, 1,2 metros.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	10,00	1,68	16,80
Cabo de telefone RJ-11, cordão liso com conectores RJ-11, 4 fios, 2 metros.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	10,00	2,36	23,60
Cabo extensor de oximetria Omni 612							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2752	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda	24/11/2014	5,00	947,44	4.737,20

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Cabo Flexível 2,5mm²							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	200,00	0,89	178,00
Cabo para PNI CARDIOCAP 5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2613	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	07/11/2014	1,00	700,00	700,00
Cabo PP 3x4mm²							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2610	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/11/2014	100,00	6,28	628,00
Cabo PP 3x6mm²							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	50,00	9,00	450,00
Cabo Pressao Não Invasiva Aparelho Dixtal 2010							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2648	Idem Tecnica - Equipamentos Hospitalares	17/11/2014	2,00	200,00	400,00
Cabo Pressao Não Invasiva Aparelho Omnimed 612							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2752	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda	24/11/2014	5,00	96,88	484,40
Cacau em pó isento de lactose							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2655	Franke & Zimmer Ltda.	17/11/2014	4,00	44,50	178,00
Cadeado 25mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2608	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	06/11/2014	30,00	9,68	290,40
Cafe Torrado e Moido a Vacuo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2655	Franke & Zimmer Ltda.	17/11/2014	400,00	11,94	4.776,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2605	Franke & Zimmer Ltda.	06/11/2014	350,00	11,94	4.179,00
Total - Cafe Torrado e Moido a Vacuo (2)							8.955,00
Cafeína, Xarope 2,5mg/mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2820	Matsubara & Pasinato Ltda.	27/11/2014	10,00	18,35	183,50
Cálcio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2759	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	25/11/2014	0,00	1,01	0,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2616	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	07/11/2014	300,00	1,01	302,43
Total - Cálcio (2)							302,43
Campo Cirurgico Plastico Adesivo Transparente, Impermeavel Tamanho 10x20cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2796	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	26/11/2014	50,00	24,50	1.225,00
Campo Cirurgico Plastico Adesivo Transparente, Impermeavel Tamanho 30x20cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2809	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	26/11/2014	60,00	26,50	1.590,00
Campo Impermeavel Descartavel 100 x 140cm							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2770	V. L. Barison Kawakami Materiais Medicos	26/11/2014	450,00	6,50	2.925,00
Campo Operatorio 23 x 25cm ESTÉRIL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2632	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	11/11/2014	3.000,00	3,88	11.640,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2775	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	26/11/2014	3.000,00	3,88	11.640,00
Total - Campo Operatorio 23 x 25cm ESTÉRIL (2)							23.280,00
Campo Operatorio 45cm x 50cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2622	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	07/11/2014	2.500,00	1,19	2.975,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2774	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	26/11/2014	10.000,00	1,19	11.900,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2631	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	11/11/2014	15.000,00	1,19	17.850,00
Total - Campo Operatorio 45cm x 50cm (3)							32.725,00
Capacitor 25mF							
Licitação	Tomada de Preço	2825	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	27/11/2014	1,00	40,00	40,00
Licitação	Tomada de Preço	2824	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	27/11/2014	1,00	40,00	40,00
Total - Capacitor 25mF (2)							80,00
Captopril 12,5mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2819	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/11/2014	60,00	0,49	29,14
Captopril 25mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2712	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/11/2014	3.000,00	0,02	60,00
Licitação	Pregão Eletrônico	2819	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/11/2014	210,00	0,48	100,80
Total - Captopril 25mg Comp. (2)							160,80
Carbamazepina 20mg/ml Susp. Oral Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2729	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/11/2014	10,00	7,14	71,40
Carbamazepina 200mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2582	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/11/2014	400,00	0,12	48,00
Carbocisteina 100mg/5ml Xarope, Frasco 100 ML.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2861	Moca Comercio de Medicamentos Ltda - Epp	28/11/2014	5,00	3,32	16,60
Carrinho de supermercado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2662	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	18/11/2014	5,00	300,00	1.500,00
Carvedilol 12,5mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2857	Hospfar Industria E Comercio de Produtos	28/11/2014	140,00	0,13	18,20
Carvedilol 3,125mg Comp.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2718	Hospfar Industria E Comercio de Produtos	24/11/2014	180,00	0,10	18,00
Licitação	Pregão Eletrônico	2819	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/11/2014	240,00	0,75	179,42
Total - Carvedilol 3,125mg Comp. (2)							197,42
Cateter Central de Inserção Periferica 26G 1,9FR(PICC)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2636	Cm Hospitalar Ltda.	11/11/2014	50,00	238,00	11.900,00
Cateter Central Duplo Lumen 4fr 8 Cm Infantil							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2635	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	11/11/2014	5,00	77,90	389,50
Cateter Coronariano Judkins Left 3,5 - 5F							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2681	Medtronic Comercial Ltda	21/11/2014	50,00	60,00	3.000,00
Cateter Coronariano Judkins Right 3,5 - 5F							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2682	Lifecor Comercio de Produtos Hospitalares	21/11/2014	50,00	70,00	3.500,00
Cateter Coronariano Pigtail Curvo 5F 145°							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2682	Lifecor Comercio de Produtos Hospitalares	21/11/2014	30,00	34,00	1.020,00
Cateter Parenquimal para monitor de PIC							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2630	Polymedical Imp. E Com. de Prod. Med. Ltda.	11/11/2014	5,00	2.350,00	11.750,00
Cateter umbilical duplo lumen 3,5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2626	Gabisa Medical Internacional Ltda	11/11/2014	20,00	106,90	2.138,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2787	Gabisa Medical Internacional Ltda	26/11/2014	30,00	106,90	3.207,00
Total - Cateter umbilical duplo lumen 3,5 (2)							5.345,00
Cateter umbilical duplo lumen 5,0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2787	Gabisa Medical Internacional Ltda	26/11/2014	10,00	106,90	1.069,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2626	Gabisa Medical Internacional Ltda	11/11/2014	5,00	106,90	534,50
Total - Cateter umbilical duplo lumen 5,0 (2)							1.603,50
Cateter Ventricular para Monitorização de Pressão Intracraniana							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2630	Polymedical Imp. E Com. de Prod. Med. Ltda.	11/11/2014	2,00	2.360,00	4.720,00
Cebola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2654	Benedeti & Genguini Ltda	17/11/2014	400,00	2,90	1.160,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2600	Benedeti & Genguini Ltda	06/11/2014	400,00	2,90	1.160,00
Total - Cebola (2)							2.320,00
Cebolinha verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2600	Benedeti & Genguini Ltda	06/11/2014	40,00	9,50	380,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2654	Benedeti & Genguini Ltda	17/11/2014	25,00	9,50	237,50
Total - Cebolinha verde (2)							617,50
Cefalotina Sodica 1g Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2849	Antibioticos do Brasil Ltda.	28/11/2014	600,00	2,00	1.200,00
Cefazolina Sodica 1g, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2709	Antibioticos do Brasil Ltda.	24/11/2014	2.000,00	2,10	4.200,00
Cefepima, Cloridrato 1g Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2849	Antibioticos do Brasil Ltda.	28/11/2014	800,00	11,10	8.880,00
Cefoxitina Sodica 1g, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2712	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/11/2014	200,00	11,59	2.318,00
Ceftazidima Sodica 1g Im/iv, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2844	Antibioticos do Brasil Ltda.	28/11/2014	100,00	3,00	300,00
Ceftriaxona 1g Iv, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2703	Antibioticos do Brasil Ltda.	24/11/2014	1.250,00	2,85	3.562,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2583	Antibioticos do Brasil Ltda.	04/11/2014	1.200,00	2,85	3.420,00
Total - Ceftriaxona 1g Iv, Frasco-ampola (2)							6.982,50
Cenoura							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2600	Benedeti & Genguini Ltda	06/11/2014	100,00	3,40	340,00
Cepa Padrão Escherichia Coli ATCC 25922							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2761	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	25/11/2014	1,00	33,14	33,14
Cepa Padrão Staphylococcus Aureus Atcc 25923							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2761	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	25/11/2014	1,00	33,14	33,14
Cera Impermeabilizante incolor							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2798	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	26/11/2014	500,00	9,05	4.525,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2623	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	07/11/2014	0,00	9,05	0,00
Total - Cera Impermeabilizante incolor (2)							4.525,00
Cera Liquida Preta							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2623	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	07/11/2014	0,00	4,99	0,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2798	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	26/11/2014	50,00	4,99	249,50
Total - Cera Liquida Preta (2)							249,50
Cera para osso (W31G)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2725	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/11/2014	48,00	5,20	249,60
Cetamina (cloridrato) 50mg/ml, Frasco-ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2730	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/11/2014	20,00	43,50	870,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2870	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/11/2014	30,00	43,50	1.305,00
Total - Cetamina (cloridrato) 50mg/ml, Frasco-ampola C/ 10ml (2)							2.175,00
Cetoprofeno 100mg IV, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2841	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/11/2014	2.500,00	2,35	5.875,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2701	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/11/2014	1.000,00	2,35	2.350,00
Total - Cetoprofeno 100mg IV, Frasco-ampola (2)							8.225,00
Cetoprofeno 20mg/ml (2%) Gotas, Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2692	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/11/2014	20,00	10,06	201,20
Cetoprofeno 50mg/ml IM Ampola 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2841	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/11/2014	50,00	1,36	68,00
Chagas Igg (doença de Chagas) - Kit Elisa Em Placa Anticorpos Igg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	Zyon Sciennce Diagnosticos Ltda.	25/11/2014	96,00	4,72	453,03
Chuchu							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2600	Benedeti & Genguini Ltda	06/11/2014	100,00	3,20	320,00
Ciclofosfamida 1g Inj.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2719	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	24/11/2014	20,00	38,64	772,80
Ciclopentolato 1% Colírio, Frasco 5 MI							
Licitação	Pregão Eletrônico	2665	Naffer Comercio de Medicamentos E	18/11/2014	3,00	7,02	21,06
Licitação	Pregão Eletrônico	2819	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/11/2014	4,00	7,02	28,08
Total - Ciclopentolato 1% Colírio, Frasco 5 MI (2)							49,14
Cilostazol 50mg Comprimido							
Licitação	Pregão Eletrônico	2665	Naffer Comercio de Medicamentos E	18/11/2014	240,00	0,74	177,53
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2585	Licimed Distribuidora de Medicamentos	04/11/2014	480,00	0,34	163,20
Total - Cilostazol 50mg Comprimido (2)							340,73
Ciprofloxacino 200mg Frasco Ou Bolsa Sf 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2881	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/11/2014	300,00	2,63	789,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2697	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/11/2014	300,00	2,65	795,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2581	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/11/2014	240,00	2,65	636,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Ciprofloxacino 200mg Frasco Ou Bolsa Sf 100ml (3)							2.220,00
Ciprofloxacino 400mg Frasco Ou Bolsa Sf 200ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2881	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/11/2014	120,00	5,89	706,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2697	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/11/2014	342,00	5,62	1.922,04
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2581	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/11/2014	480,00	5,62	2.697,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2618	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/11/2014	40,00	5,62	224,80
Total - Ciprofloxacino 400mg Frasco Ou Bolsa Sf 200ml (4)							5.551,24
Circuito de placa							
Licitação	Tomada de Preço	2580	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	04/11/2014	1,00	160,00	160,00
Ck Nac Para Selectra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2753	Labmax Comercio de Produtos de	25/11/2014	500,00	3,74	1.867,60
Ckmb (atividade)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2616	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	07/11/2014	300,00	4,15	1.243,53
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2759	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	25/11/2014	0,00	4,15	0,00
Total - Ckmb (atividade) (2)							1.243,53
Ckmb Para Selectra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2753	Labmax Comercio de Produtos de	25/11/2014	200,00	7,16	1.431,98
Ck-nac							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2759	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	25/11/2014	0,00	1,11	0,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2616	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	07/11/2014	800,00	1,11	884,72
Total - Ck-nac (2)							884,72
Cleaner (limpador Enzimático) Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 2 Frs de 50ml)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2755	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	25/11/2014	2,00	250,23	500,47
Clindamicina, Fosfato 600mg, Ampola C/ 4ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2874	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S A	28/11/2014	1.000,00	4,60	4.600,00
Clip de Titânio Medio/Grande							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2790	Mauricio Franco Pacheco Me	26/11/2014	50,00	50,00	2.500,00
Clobazam 10mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2819	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/11/2014	100,00	0,54	53,72
Clonazepam Gotas 2,5mg/ml (1gota 0.1mg), Frasco 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2730	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/11/2014	20,00	7,50	150,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Clonidina 0,200mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2718	Hospfar Industria E Comercio de Produtos	24/11/2014	300,00	0,23	69,00
Licitação	Pregão Eletrônico	2819	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/11/2014	420,00	0,27	112,90
Total - Clonidina 0,200mg Comp. (2)							181,90
Clopidogrel 75mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2865	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/11/2014	90,00	0,23	20,70
Licitação	Pregão Eletrônico	2819	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/11/2014	84,00	1,84	154,75
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2726	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/11/2014	200,00	0,23	46,00
Total - Clopidogrel 75mg Comp. (3)							221,45
Cloranfenicol + Vit. A + Aminoácidos Pomada Oftálmica C/ 3,5g							
Licitação	Pregão Eletrônico	2819	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/11/2014	20,00	9,33	186,58
Cloreto de Potássio Pa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2688	Pr Labor Comercio de Produtos E	24/11/2014	1.000,00	0,02	24,20
Cloreto de Potássio 19,1% (kcl) Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2843	Promefarma Representacoes Comerciais	28/11/2014	1.000,00	0,19	190,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2702	Promefarma Representacoes Comerciais	24/11/2014	2.600,00	0,19	494,00
Total - Cloreto de Potássio 19,1% (kcl) Ampola C/ 10ml (2)							684,00
Cloreto de Potassio 6% Xarope, Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2723	Moca Comercio de Medicamentos Ltda - Epp	24/11/2014	40,00	2,85	114,00
Cloreto de Sódio Pa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2688	Pr Labor Comercio de Produtos E	24/11/2014	500,00	0,02	11,20
Cloreto de Sódio 0,9% Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2710	Medilar Imp. Dist. Prod. Med. Hospit. Ltda.	24/11/2014	12.000,00	0,17	2.040,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2850	Medilar Imp. Dist. Prod. Med. Hospit. Ltda.	28/11/2014	12.000,00	0,17	2.040,00
Total - Cloreto de Sódio 0,9% Ampola C/ 10ml (2)							4.080,00
Cloreto de Sódio 20% Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2697	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/11/2014	2.000,00	0,15	300,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2581	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/11/2014	10.000,00	0,15	1.500,00
Total - Cloreto de Sódio 20% Ampola C/ 10ml (2)							1.800,00
Clorexidina Alcoolica 0,5% Almotolia C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2737	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/11/2014	180,00	1,16	208,80

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Clorexidina Alcoolica 0,5% Frasco C/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2593	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/11/2014	48,00	5,60	268,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2744	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/11/2014	48,00	5,60	268,80
Total - Clorexidina Alcoolica 0,5% Frasco C/ 1000ml (2)							537,60
Clorexidina Degermante 2% Almotolia 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2881	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/11/2014	240,00	1,30	312,00
Clorexidina Degermante 2% Frasco C/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2586	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/11/2014	48,00	9,35	448,80
Clorexidina Degermante 4% Almotolia 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2726	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/11/2014	120,00	1,60	192,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2865	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/11/2014	120,00	1,60	192,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2586	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/11/2014	150,00	1,60	240,00
Total - Clorexidina Degermante 4% Almotolia 100ml (3)							624,00
Clorexidina Degermante 4% Frasco C/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2726	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/11/2014	48,00	13,38	642,24
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2586	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/11/2014	72,00	13,38	963,36
Total - Clorexidina Degermante 4% Frasco C/ 1000ml (2)							1.605,60
Clorexidina (gluconato) 0,12% Sol. Bucal Frasco C/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2581	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/11/2014	96,00	7,78	746,88
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2889	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/11/2014	96,00	10,50	1.008,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2697	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/11/2014	90,00	7,78	700,20
Total - Clorexidina (gluconato) 0,12% Sol. Bucal Frasco C/ 250ml (3)							2.455,08
Clorexidina Tópica 0,2% Aquosa Almotolia 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2737	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/11/2014	120,00	1,19	142,80
Cloridrato de Tiamina 300mg Cp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2665	Naffer Comercio de Medicamentos E	18/11/2014	60,00	0,59	35,24
Clorpromazina 5mg/ml Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2701	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/11/2014	37,00	1,10	40,70
Clortalidona 25mg cp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2819	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/11/2014	60,00	0,29	17,29
Clostridium Difficile (teste Rapido)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2660	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	17/11/2014	10,00	90,00	900,00
Cobertura em estrutura metálica 10m x 07m e altura de 3,5m, com terçamento e telhas de zinco, a ser							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2834	Genesio Jose Roegelin - Metalurgica	27/11/2014	1,00	17.500,00	17.500,00
Codeína 30mg + Paracetamol 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2715	Profarma Specialty S.a	24/11/2014	180,00	0,75	135,00
Cola Biologica Para Neurocirurgia (colagel)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2684	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	21/11/2014	20,00	118,00	2.360,00
Colagenase + Cloranfenicol Pomada Tubo C/ 30g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2640	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	11/11/2014	100,00	7,30	730,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2701	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/11/2014	210,00	7,30	1.533,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2582	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/11/2014	100,00	7,30	730,00
Total - Colagenase + Cloranfenicol Pomada Tubo C/ 30g (3)							2.993,00
Colchão de Ar Caixa de Ovo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2813	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	26/11/2014	180,00	130,00	23.400,00
Colesterol HDL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2616	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	07/11/2014	200,00	3,23	646,96
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2759	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	25/11/2014	0,00	3,23	0,00
Total - Colesterol HDL (2)							646,96
Colesterol Total							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2616	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	07/11/2014	400,00	0,93	373,12
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2759	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	25/11/2014	0,00	0,93	0,00
Total - Colesterol Total (2)							373,12
Colesterol Total Para Selectra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2753	Labmax Comercio de Produtos de	25/11/2014	500,00	0,23	112,90
Coletor de Plástico Para Material Perfurocortante 07 Litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2638	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	11/11/2014	300,00	12,90	3.870,00
Coletor de Plástico Para Material Perfurocortante 13 Litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2638	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	11/11/2014	350,00	17,79	6.226,50
Coletor de Sangue Arterial							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2616	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	07/11/2014	1.500,00	2,58	3.870,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2759	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	25/11/2014	2.000,00	2,58	5.160,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Coletor de Sangue Arterial (2)							9.030,00
Coletor de Sangue Arterial Contendo 80 Ui de Heparina Liofilizada (não jateada) Com Volume de Amostr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2763	Scan Medica Instrumentos Cientificos Ltda.	25/11/2014	2.000,00	2,90	5.800,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2609	Scan Medica Instrumentos Cientificos Ltda.	07/11/2014	2.000,00	2,90	5.800,00
Total - Coletor de Sangue Arterial Contendo 80 Ui de Heparina Liofilizada (não jateada) Com Volume de Amostr (2)							11.600,00
Coletor Universal Estéril Para Urina Para Exames							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2756	C R Tedardi & Cia Ltda.	25/11/2014	500,00	0,23	115,00
Complexo B Drágea							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2740	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/11/2014	2.000,00	0,09	180,00
Compressor rotativo 18.000 BTU's							
Licitação	Tomada de Preço	2825	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	27/11/2014	1,00	770,00	770,00
Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Ácida							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2885	Fresenius Medical Care Ltda.	28/11/2014	20,00	9,50	190,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2743	Fresenius Medical Care Ltda.	24/11/2014	30,00	9,50	285,00
Total - Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Ácida (2)							475,00
Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Básica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2885	Fresenius Medical Care Ltda.	28/11/2014	20,00	10,00	200,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2743	Fresenius Medical Care Ltda.	24/11/2014	30,00	10,00	300,00
Total - Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Básica (2)							500,00
Conector múltiplo para cabo elétrico de 10mm2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	1,00	4,50	4,50
Conector múltiplo para cabo elétrico de 10mm2, barra com 03 bornes, isolante de cerâmica.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	1,00	2,79	2,79
Conector múltiplo para cabo elétrico de 16mm2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	1,00	6,00	6,00
Conector múltiplo para cabo elétrico de 16mm2, barra com 03 bornes, isolante de cerâmica.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	1,00	4,00	4,00
Conector múltiplo para cabo elétrico de 4mm2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	1,00	4,80	4,80
Conector múltiplo para cabo elétrico de 6mm2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	1,00	2,79	2,79

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 47 x 18mm							
Licitação	Pregão Presencial	2671	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	20/11/2014	2,00	28,00	56,00
Conjunto Para Gastrostomia 12fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2776	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	26/11/2014	10,00	136,00	1.360,00
Conjunto Para Gastrostomia 14fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2776	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	26/11/2014	10,00	132,00	1.320,00
Conjunto Para Gastrostomia 16fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2776	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	26/11/2014	5,00	132,00	660,00
Conjunto Para Gastrostomia 18fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2776	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	26/11/2014	10,00	132,00	1.320,00
Conjunto para gastrostomia 22Fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2792	Merco Solucoes Em Saude Ltda	26/11/2014	10,00	110,00	1.100,00
Conjunto para gastrostomia 24Fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2792	Merco Solucoes Em Saude Ltda	26/11/2014	10,00	110,00	1.100,00
Contraste radiológico não iônico para uso endovenoso e intratecal, 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2882	1000 Medic Distribuidora Imp. Exp.de	28/11/2014	100,00	42,00	4.200,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2738	1000 Medic Distribuidora Imp. Exp.de	24/11/2014	50,00	42,00	2.100,00
Total - Contraste radiológico não iônico para uso endovenoso e intratecal, 100ml (2)							6.300,00
Contraste radiológico não iônico para uso endovenoso e intratecal 50ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2738	1000 Medic Distribuidora Imp. Exp.de	24/11/2014	50,00	19,90	995,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2882	1000 Medic Distribuidora Imp. Exp.de	28/11/2014	250,00	19,90	4.975,00
Total - Contraste radiológico não iônico para uso endovenoso e intratecal 50ml (2)							5.970,00
Controle de Anti-estreptolisina O (aso) Para Selectra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2753	Labmax Comercio de Produtos de	25/11/2014	4,00	65,39	261,56
Controle de Microalbuminuria Para Selectra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2753	Labmax Comercio de Produtos de	25/11/2014	2,00	57,66	115,31
Controle Hematológico Para Hemograma E Reticulócitos Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 3 Frascos de 3,5ml)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2614	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	07/11/2014	2,00	1.150,68	2.301,35
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2755	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	25/11/2014	3,00	1.150,68	3.452,03
Total - Controle Hematológico Para Hemograma E Reticulócitos Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 3 Frascos de 3,5ml (2)							5.753,39
Copo Descartavel Cristal 180 ml com Tampa							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2606	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	06/11/2014	5.000,00	0,24	1.200,00
Copos de Amostras (sample Cups) Para Selectra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2753	Labmax Comercio de Produtos de	25/11/2014	2,00	254,21	508,41
Corante - Lugol Forte							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2761	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	25/11/2014	1.000,00	0,04	35,00
Corante Leishman							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2761	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	25/11/2014	500,00	0,03	13,00
Correia Em V A39, Com Dentes Moldados Com Ranhuras Diagonais.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2830	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	27/11/2014	3,00	26,00	78,00
Correia Em V A51, Com Dentes Moldados Com Ranhuras Diagonais							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2830	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	27/11/2014	3,00	30,00	90,00
Correia Em V B138, Com Dentes Moldados Com Ranhuras Diagonais.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2597	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	06/11/2014	8,00	79,00	632,00
Correia em V B41, possui dentes moldados com rachaduras diagonais							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2597	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	06/11/2014	8,00	36,00	288,00
Correia em V B64 possui dentes moldados com ranhuras diagonais							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2830	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	27/11/2014	3,00	51,00	153,00
Correia Em V B80, Com Dentes Moldados Com Ranhuras Diagonais							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2597	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	06/11/2014	8,00	59,00	472,00
Couve flor							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2600	Benedeti & Genguini Ltda	06/11/2014	200,00	6,40	1.280,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2654	Benedeti & Genguini Ltda	17/11/2014	300,00	6,40	1.920,00
Total - Couve flor (2)							3.200,00
Couve manteiga							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2600	Benedeti & Genguini Ltda	06/11/2014	140,00	6,85	959,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2654	Benedeti & Genguini Ltda	17/11/2014	150,00	6,85	1.027,50
Total - Couve manteiga (2)							1.986,50
Coxa e sobrecoxa de frango sem osso e sem pele.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2605	Franke & Zimmer Ltda.	06/11/2014	220,00	12,60	2.772,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2655	Franke & Zimmer Ltda.	17/11/2014	320,00	12,60	4.032,00
Total - Coxa e sobrecoxa de frango sem osso e sem pele. (2)							6.804,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Coxão duro bovino, fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2650	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	17/11/2014	600,00	20,45	12.270,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2603	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	06/11/2014	500,00	20,45	10.225,00
Total - Coxão duro bovino, fresco e resfriado (2)							22.495,00
Coxão mole bovino, fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2650	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	17/11/2014	600,00	21,75	13.050,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2603	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	06/11/2014	500,00	21,75	10.875,00
Total - Coxão mole bovino, fresco e resfriado (2)							23.925,00
Creatinina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2616	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	07/11/2014	4.200,00	0,35	1.453,62
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2759	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	25/11/2014	1.400,00	0,35	484,54
Total - Creatinina (2)							1.938,16
Creatinina Cinetica Para Selectra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2753	Labmax Comercio de Produtos de	25/11/2014	900,00	0,35	313,29
Curativo Carboximetilcelulose 02x45cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2732	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	24/11/2014	15,00	77,50	1.162,50
Curativo Hidrocoloide 18 x 20cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2716	Jusimed Import. E Com. Produtos Med. Ltda	24/11/2014	20,00	38,80	776,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2855	Jusimed Import. E Com. Produtos Med. Ltda	28/11/2014	5,00	38,80	194,00
Total - Curativo Hidrocoloide 18 x 20cm (2)							970,00
Curativo Hidrocoloide Ultrafino 10 x 10cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2714	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	24/11/2014	40,00	10,50	420,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2853	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	28/11/2014	50,00	10,50	525,00
Total - Curativo Hidrocoloide Ultrafino 10 x 10cm (2)							945,00
Curativo Membrana de Celulose 10 x 15 (Membracel)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2875	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	28/11/2014	30,00	63,00	1.890,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2733	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	24/11/2014	50,00	63,00	3.150,00
Total - Curativo Membrana de Celulose 10 x 15 (Membracel) (2)							5.040,00
Curativo Transp. NEONATAL p/ catéter periférico 5 x 5,5 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2807	Guinez International Comercio	26/11/2014	280,00	1,35	378,00
Curativo Transp. p/ cateter central 8,5 x 10,5 cm							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2807	Guinez International Comercio	26/11/2014	1.000,00	2,45	2.450,00
Curativo Transp. p/ catéter periférico 7 x 8,5 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2807	Guinez International Comercio	26/11/2014	500,00	2,75	1.375,00
Curativo Transparente AVP curta duração 6 x 7cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2808	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	26/11/2014	1.000,00	0,79	790,00
Curativo Transparente 10cm em Rolo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2806	Dutramed Distribuidora Ltda	26/11/2014	30,00	119,00	3.570,00
Curativo Transparente 10x12cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2808	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	26/11/2014	500,00	1,83	915,00
Curativo Transparente 4 x 4cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2804	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	26/11/2014	1.000,00	2,56	2.560,00
Desidrogenase Láctica - Ldh							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2759	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	25/11/2014	0,00	1,06	0,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2616	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	07/11/2014	600,00	1,06	636,42
Total - Desidrogenase Láctica - Ldh (2)							636,42
Desidrogenase Lática (ldh) Para Selectra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2753	Labmax Comercio de Produtos de	25/11/2014	200,00	1,34	267,20
Desinfetante clorado para lavagem de hortifrutícolas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2623	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	07/11/2014	0,00	8,50	0,00
Desinfetante de alto nível para equipamento de hemodiálise							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2649	Fresenius Medical Care Ltda.	17/11/2014	6,00	123,00	738,00
Deslanosideo 0,2mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2591	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/11/2014	50,00	0,95	47,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2581	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/11/2014	12,00	0,95	11,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2737	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/11/2014	100,00	0,95	95,00
Total - Deslanosideo 0,2mg/ml Ampola C/ 2ml (3)							153,90
Detergente concentrado multi-uso limpeza leve							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2623	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	07/11/2014	0,00	5,60	0,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2798	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	26/11/2014	850,00	5,60	4.760,00
Total - Detergente concentrado multi-uso limpeza leve (2)							4.760,00
Detergente concentrado multi-uso limpeza pesada							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2798	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	26/11/2014	200,00	6,00	1.200,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2623	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	07/11/2014	0,00	6,00	0,00
Total - Detergente concentrado multi-uso limpeza pesada (2)							1.200,00
Detergente Desengordurante (Man)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2798	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	26/11/2014	100,00	5,00	500,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2623	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	07/11/2014	0,00	5,00	0,00
Total - Detergente Desengordurante (Man) (2)							500,00
Detergente desincrostante alcalino para uso no SND (Setor de Nutrição e Dietética)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2623	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	07/11/2014	0,00	6,00	0,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2798	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	26/11/2014	50,00	6,00	300,00
Total - Detergente desincrostante alcalino para uso no SND (Setor de Nutrição e Dietética) (2)							300,00
Detergente e umectante líquido concentrado.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2641	Dipromedic Produtos Para Saude Higiene E	12/11/2014	300,00	6,98	2.094,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2836	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	27/11/2014	800,00	4,26	3.410,24
Total - Detergente e umectante líquido concentrado. (2)							5.504,24
Detergente neutro desengordurante para lavagem manual de louças							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2798	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	26/11/2014	500,00	1,75	875,00
Detergente Para Maquina de Lavar Louça (dll 1150/sandet 794)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2798	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	26/11/2014	300,00	5,53	1.658,64
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2623	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	07/11/2014	0,00	5,53	0,00
Total - Detergente Para Maquina de Lavar Louça (dll 1150/sandet 794) (2)							1.658,64
Detergente Para Maquina de Secar Louca (dety 1110 /sec 366)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2623	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	07/11/2014	0,00	7,66	0,00
Detergente para remoção de cera							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2798	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	26/11/2014	200,00	7,79	1.558,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2623	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	07/11/2014	0,00	7,79	0,00
Total - Detergente para remoção de cera (2)							1.558,00
Detergente tipo ativador alcalino, líquido, concentrado, para pré-lavagem e lavagem de roupas hospit							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2641	Dipromedic Produtos Para Saude Higiene E	12/11/2014	400,00	4,10	1.640,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2836	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	27/11/2014	900,00	3,58	3.219,39
Total - Detergente tipo ativador alcalino, líquido, concentrado, para pré-lavagem e lavagem de roupas hospit (2)							4.859,39

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Dexametasona 0,1% Creme Tubo C/ 10g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2869	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/11/2014	20,00	1,37	27,40
Dexametasona 4mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2723	Moca Comercio de Medicamentos Ltda - Epp	24/11/2014	200,00	0,25	50,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2674	Moca Comercio de Medicamentos Ltda - Epp	20/11/2014	200,00	0,25	50,00
Licitação	Pregão Eletrônico	2819	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/11/2014	20,00	0,80	16,05
Total - Dexametasona 4mg Comp. (3)							116,05
Dexclorfeniramina 2mg/5mL xarope frasco c/ 120ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2729	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/11/2014	30,00	1,16	34,80
Dexpantenol+vit. B5+lanolina+oleo de Amendoas Pomada Tubo C/ 30g							
Licitação	Pregão Eletrônico	2665	Naffer Comercio de Medicamentos E	18/11/2014	55,00	12,99	714,45
Licitação	Pregão Eletrônico	2819	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/11/2014	200,00	13,00	2.599,20
Total - Dexpantenol+vit. B5+lanolina+oleo de Amendoas Pomada Tubo C/ 30g (2)							3.313,65
Dextrano 70+ Hipromelose Colírio Frasco C/ 15ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2724	Hospfar Industria E Comercio de Produtos	24/11/2014	6,00	9,85	59,08
Diazepam 10mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2586	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/11/2014	600,00	0,03	18,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2726	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/11/2014	800,00	0,03	24,00
Total - Diazepam 10mg Comp. (2)							42,00
Diazepam 5mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2891	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/11/2014	1.000,00	0,04	40,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2747	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/11/2014	1.000,00	0,04	40,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2582	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/11/2014	500,00	0,04	20,00
Total - Diazepam 5mg Comp. (3)							100,00
Diazepam 5mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2713	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/11/2014	150,00	0,85	127,50
Diclofenaco Sódico 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2702	Promefarma Representacoes Comerciais	24/11/2014	2.000,00	0,02	40,00
Dieta Enteral Imunomoduladora							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2619	Nutriport Comercial Ltda.	07/11/2014	20.000,00	0,05	926,00
Dieta Enteral Oligomerica Sist Fechado							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2617	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	07/11/2014	30.000,00	0,03	945,00
Dieta Enteral Para Nefropatas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2619	Nutriport Comercial Ltda.	07/11/2014	20.000,00	0,02	440,00
Digoxina 0,25mg comp							
Licitação	Pregão Eletrônico	2819	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/11/2014	180,00	0,33	59,51
Diluyente Sheet Para Cell Dyn 3200 (galão 20 Litros)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2755	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	25/11/2014	18,00	569,43	10.249,70
Dimenidrinato 25mg + Piridoxina 5mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2737	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/11/2014	5,00	4,50	22,50
Dimenidrinato 30mg, Vitamina B6 50mg, Glicose 1g E D-frutose 1g Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2698	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	24/11/2014	200,00	1,71	342,00
Dímero D Para Mini Vidas (D Dimero) (emb. Com 60 Testes)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2615	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	07/11/2014	1,00	2.942,40	2.942,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2758	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	25/11/2014	1,00	2.942,40	2.942,40
Total - Dímero D Para Mini Vidas (D Dimero) (emb. Com 60 Testes) (2)							5.884,80
Dimeticona 75mg/ml Gotas Frasco C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2712	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/11/2014	200,00	0,52	104,00
Dipirona Sódica 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2697	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/11/2014	4.000,00	0,06	240,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2581	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/11/2014	5.000,00	0,06	300,00
Total - Dipirona Sódica 500mg Comp. (2)							540,00
Dipirona Sódica 500mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2675	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	20/11/2014	10.000,00	0,55	5.500,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2720	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/11/2014	16.000,00	0,55	8.800,00
Total - Dipirona Sódica 500mg/ml Ampola C/ 2ml (2)							14.300,00
Dipirona Sódica 500mg/ml Gotas Frasco C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2726	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/11/2014	200,00	0,57	114,00
Dipropionato de Beclometasona 400 Mcg/ml, Flaconete							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2842	Chiesi Farmaceutica Ltda.	28/11/2014	100,00	4,50	450,00
Disco Arabinose							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2761	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	25/11/2014	100,00	0,81	81,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Disco de Sacarose							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2761	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	25/11/2014	100,00	0,51	51,00
Disco Flap 115x22 #40							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	5,00	14,00	70,00
Disco Flap 115x22 #80							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	5,00	14,00	70,00
Disco Para Antibiograma - Bacitracina 0,04 UI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2690	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	24/11/2014	50,00	0,28	14,00
Disco para Antibiograma Amicacina 30 ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2690	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	24/11/2014	50,00	0,12	6,00
Disco Para Antibiograma Amoxicilina Ácido Clavulânico (20/10 Ug)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2690	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	24/11/2014	50,00	0,20	10,00
Disco para Antibiograma Ampicilina 10 ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2690	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	24/11/2014	50,00	0,12	6,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2761	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	25/11/2014	200,00	0,12	24,00
Total - Disco para Antibiograma Ampicilina 10 ug (2)							30,00
Disco Para Antibiograma Ampicilina+sulbactam 10/10 Mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2690	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	24/11/2014	50,00	0,20	10,00
Disco para Antibiograma Azitromicina 15 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2690	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	24/11/2014	50,00	0,20	10,00
Disco para Antibiograma Aztreonam 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2761	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	25/11/2014	200,00	0,12	24,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2690	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	24/11/2014	50,00	0,12	6,00
Total - Disco para Antibiograma Aztreonam 30 mcg (2)							30,00
Disco para Antibiograma Cefalotina 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2690	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	24/11/2014	50,00	0,12	6,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2761	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	25/11/2014	200,00	0,12	24,00
Total - Disco para Antibiograma Cefalotina 30 mcg (2)							30,00
Disco para Antibiograma Cefepima 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2690	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	24/11/2014	50,00	0,15	7,50
Disco para Antibiograma Ceftazidima 30 mcg							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2690	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	24/11/2014	50,00	0,12	6,00
Disco Para Antibiograma Ciprofloxacina 5 Mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2690	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	24/11/2014	50,00	0,13	6,50
Disco Para Antibiograma Clindamicina 2 Mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2690	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	24/11/2014	50,00	0,12	6,00
Disco para Antibiograma Cloranfenicol 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2690	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	24/11/2014	50,00	0,12	6,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2761	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	25/11/2014	100,00	0,12	12,00
Total - Disco para Antibiograma Cloranfenicol 30 mcg (2)							18,00
Disco para Antibiograma Doxiciclina 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2690	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	24/11/2014	50,00	0,20	10,00
Disco Para Antibiograma Eritromicina15ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2690	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	24/11/2014	50,00	0,20	10,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2761	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	25/11/2014	300,00	0,20	60,00
Total - Disco Para Antibiograma Eritromicina15ug (2)							70,00
Disco Para Antibiograma Estreptomicina 10ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2690	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	24/11/2014	50,00	0,20	10,00
Disco Para Antibiograma Gatifloxacina 5ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2690	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	24/11/2014	50,00	0,20	10,00
Disco para Antibiograma Gentamicina 10 ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2690	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	24/11/2014	50,00	0,12	6,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2761	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	25/11/2014	200,00	0,12	24,00
Total - Disco para Antibiograma Gentamicina 10 ug (2)							30,00
Disco para antibiograma Levofloxacina 5ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2690	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	24/11/2014	50,00	0,20	10,00
Disco para antibiograma Linezolida 30 ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2687	C R Tedardi & Cia Ltda.	24/11/2014	50,00	0,19	9,50
Disco para antibiograma Lomefloxacina 10ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2690	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	24/11/2014	50,00	0,20	10,00
Disco Para Antibiograma Nitrofurantoina 300ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2690	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	24/11/2014	50,00	0,12	6,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Disco para Antibiograma Norfloxacin 10 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2690	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	24/11/2014	50,00	0,12	6,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2761	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	25/11/2014	50,00	0,12	6,00
Total - Disco para Antibiograma Norfloxacin 10 mcg (2)							12,00
Disco Para Antibiograma Novobiocina 05ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2690	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	24/11/2014	50,00	0,24	12,00
Disco para antibiograma Ofloxacin 5ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2690	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	24/11/2014	50,00	0,20	10,00
Disco para Antibiograma Oxacilina 1 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2690	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	24/11/2014	50,00	0,12	6,00
Disco para Antibiograma Penicilina 10 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2690	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	24/11/2014	50,00	0,12	6,00
Disco para Antibiograma Vancomicina 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2761	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	25/11/2014	100,00	0,12	12,00
Discos Para Antibiograma Rifampicina 5ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2690	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	24/11/2014	50,00	0,12	6,00
Discos Para Antibiograma Ticarcilina/ácido Clavulânico (75/10ug)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2687	C R Tedardi & Cia Ltda.	24/11/2014	50,00	0,19	9,50
Dispositivo para irrigação para uso em frascos de solução em sistema fechado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2766	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	26/11/2014	2.000,00	0,75	1.500,00
Dobutamina 12,5mg/ml Ampola C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2697	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/11/2014	420,00	2,78	1.167,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2746	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/11/2014	400,00	3,15	1.260,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2888	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	28/11/2014	300,00	3,15	945,00
Total - Dobutamina 12,5mg/ml Ampola C/ 20ml (3)							3.372,60
Doce cremoso de frutas - 400 a 450g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2605	Franke & Zimmer Ltda.	06/11/2014	250,00	3,08	770,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2655	Franke & Zimmer Ltda.	17/11/2014	250,00	3,08	770,00
Total - Doce cremoso de frutas - 400 a 450g (2)							1.540,00
Doce de fruta diet, embalagem de 250 a 300gr.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2655	Franke & Zimmer Ltda.	17/11/2014	3,00	9,57	28,71

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Domperidona 1mg/ml Susp. Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico	2665	Naffer Comercio de Medicamentos E	18/11/2014	2,00	26,33	52,67
Dopamina, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2726	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/11/2014	200,00	0,82	164,00
Dreno Toraxico Radiopaco 36fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2782	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	26/11/2014	25,00	25,10	627,50
Efedrina, Sulfato 50mg/ml, Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2726	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/11/2014	400,00	2,70	1.080,00
Eletrodo Descartavel Com Gel Adulto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2818	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	26/11/2014	30.000,00	0,17	5.100,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2768	Efetine Produtos Medico Hospitalares Ltda.	26/11/2014	2.000,00	0,19	380,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2625	Efetine Produtos Medico Hospitalares Ltda.	11/11/2014	3.000,00	0,19	570,00
Total - Eletrodo Descartavel Com Gel Adulto (3)							6.050,00
Eletrodo Descartavel Com Gel Neo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2815	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	26/11/2014	4.000,00	0,20	800,00
Eletrodo Combinado Universal de Vidro Para Phmetro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2688	Pr Labor Comercio de Produtos E	24/11/2014	1,00	120,00	120,00
Eletrodo revestido para solda inox OK 67.45 - 2,5 x 300mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2829	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	27/11/2014	1,00	12,95	12,95
Eletrodo revestido para solda inox OK 69.33 - 2,5 x 300mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2829	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	27/11/2014	1,00	12,95	12,95
Embalagem plástica redonda para sobremesa, transparente com tampa. Capacidade 100 a 120 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2605	Franke & Zimmer Ltda.	06/11/2014	2.000,00	0,11	214,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2655	Franke & Zimmer Ltda.	17/11/2014	2.000,00	0,11	214,00
Total - Embalagem plástica redonda para sobremesa, transparente com tampa. Capacidade 100 a 120 ml (2)							428,00
Enoxaparina 20mg Seringa Preenchida C/ 0,2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2871	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	28/11/2014	200,00	6,07	1.214,00
Enoxaparina 40mg Seringa Preenchida C/ 0,4ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2871	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	28/11/2014	300,00	11,80	3.540,00
Enoxaparina 60mg/ 0,6mL, seringa preenchida graduada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2871	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	28/11/2014	100,00	18,10	1.810,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Equipo Extensor Duplo para Aspirador Ultra-Sonico SONOCA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2789	Formathos Fornecedor de Mat Hospitalar	26/11/2014	5,00	565,00	2.825,00
Equipo Macro Gotas - RDC							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2620	Laboratorios B Braun S A	07/11/2014	6.640,00	1,05	6.972,00
Equipo Microgotas - RDC							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2791	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	26/11/2014	800,00	2,45	1.960,00
Equipo Para Nutrição Enteral							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2637	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	11/11/2014	900,00	1,48	1.332,00
Equipo Para Transfusão de Sangue - RDC							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2620	Laboratorios B Braun S A	07/11/2014	780,00	3,05	2.379,00
Equipo 2 Vias (Polifix)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2800	Laboratorios B Braun S A	26/11/2014	6.000,00	1,68	10.080,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2620	Laboratorios B Braun S A	07/11/2014	12.000,00	1,68	20.160,00
Total - Equipo 2 Vias (Polifix) (2)							30.240,00
Erlenmeyer Capacidade 250ml, Vidro Borosilicatado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2688	Pr Labor Comercio de Produtos E	24/11/2014	10,00	5,39	53,90
Erlenmeyer Capacidade 500ml, Vidro Borosilicatado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2688	Pr Labor Comercio de Produtos E	24/11/2014	1,00	9,13	9,13
Escova Seca Para Degermação							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2812	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	26/11/2014	3.000,00	1,25	3.750,00
Esmolol 10mg/ml Frasco-ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2852	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/11/2014	10,00	37,73	377,30
Espaguete termo-contrátil 1/16"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	5,00	0,77	3,85
Espaguete termo-contrátil 1/8"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	5,00	0,94	4,70
Espaguete termo-contrátil 3/32"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	5,00	0,90	4,50
Espaguete termo-contrátil 3/64"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	5,00	0,90	4,50
Esparadrapo Impermeavel 10cm x 4,5m							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2805	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	26/11/2014	1.800,00	3,64	6.552,00
Esparadrapo Microporoso 12,5x 10m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2808	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	26/11/2014	300,00	1,12	336,00
Esparadrapo Microporoso 25 x 10 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2809	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	26/11/2014	800,00	1,75	1.400,00
Esparadrapo Microporoso 50 x 10 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2808	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	26/11/2014	1.600,00	3,29	5.264,00
Especulo Vaginal Medio Descartavel							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2816	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	26/11/2014	900,00	1,02	918,00
Especulo Vaginal Pequeno Descartavel							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2816	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	26/11/2014	1.000,00	0,80	800,00
Espironolactona 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2819	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/11/2014	120,00	0,79	95,34
Esponja Hemostatica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2817	Polymedical Imp. E Com. de Prod. Med. Ltda.	26/11/2014	130,00	55,00	7.150,00
Eta de Potência							
Licitação	Tomada de Preço	2580	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	04/11/2014	1,00	230,00	230,00
Etilefrina, Cloridrato 10mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2697	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/11/2014	1.404,00	0,86	1.207,44
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2581	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/11/2014	168,00	0,86	144,48
Total - Etilefrina, Cloridrato 10mg/ml Ampola C/ 1ml (2)							1.351,92
Etomidato 20mg Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2582	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/11/2014	10,00	6,60	66,00
Extensor para Equip 120cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2780	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	26/11/2014	500,00	0,74	370,00
Extensor para Bomba de Infusão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2781	Laboratorios B Braun S A	26/11/2014	800,00	1,45	1.160,00
Fan Hep2 (metodo Imunofluorescencia Indireta)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2760	Zyon Scienncce Diagnosticos Ltda.	25/11/2014	100,00	3,40	340,00
Farinha de Mandioca Torrada Pacote com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2655	Franke & Zimmer Ltda.	17/11/2014	100,00	4,03	403,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Farinha de Trigo Especial Pacote c/ 5kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2605	Franke & Zimmer Ltda.	06/11/2014	60,00	2,50	150,00
Fator Reumatoide (fr) Para Selectra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2753	Labmax Comercio de Produtos de	25/11/2014	120,00	1,98	237,10
Feijao Carioca Tipo 1							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2605	Franke & Zimmer Ltda.	06/11/2014	400,00	5,25	2.100,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2655	Franke & Zimmer Ltda.	17/11/2014	400,00	5,25	2.100,00
Total - Feijao Carioca Tipo 1 (2)							4.200,00
Feijao Preto Tipo 1							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2655	Franke & Zimmer Ltda.	17/11/2014	400,00	5,24	2.096,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2605	Franke & Zimmer Ltda.	06/11/2014	400,00	5,24	2.096,00
Total - Feijao Preto Tipo 1 (2)							4.192,00
Fenilefrina, Cloridrato 10% Colírio Frasco C/ 5ml							
Licitação	Pregão Eletrônico	2665	Naffer Comercio de Medicamentos E	18/11/2014	2,00	8,11	16,23
Licitação	Pregão Eletrônico	2819	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/11/2014	2,00	8,11	16,23
Total - Fenilefrina, Cloridrato 10% Colírio Frasco C/ 5ml (2)							32,45
Fenitoína 100mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2692	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/11/2014	600,00	0,06	38,40
Fenitoína 50mg/ml Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2730	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/11/2014	600,00	0,99	594,00
Fenobarbital 100mg comprimido							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2740	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/11/2014	100,00	0,11	11,00
Fenobarbital 100mg/ml, ampola 2ml IM/IV.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2627	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	11/11/2014	200,00	1,31	262,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2740	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/11/2014	250,00	1,31	327,50
Total - Fenobarbital 100mg/ml, ampola 2ml IM/IV. (2)							589,50
Fenobarbital 40mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2735	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/11/2014	30,00	3,40	102,00
Fenoterol, Bromidrato 5mg/ml Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2697	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/11/2014	200,00	1,60	320,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2581	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/11/2014	100,00	1,60	160,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Fenoterol, Bromidrato 5mg/ml Frasco C/ 20ml (2)							480,00
Fentanila, Citrato 0,05g/ml Frasco-ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2701	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/11/2014	2.500,00	2,17	5.425,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2841	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/11/2014	2.500,00	2,17	5.425,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2582	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/11/2014	4.300,00	2,17	9.331,00
Total - Fentanila, Citrato 0,05g/ml Frasco-ampola C/ 10ml (3)							20.181,00
Fentanila, Citrato 0,05mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2869	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/11/2014	50,00	0,67	33,50
Ferritina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2762	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	25/11/2014	200,00	11,36	2.272,92
Ferro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2759	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	25/11/2014	0,00	1,65	0,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2616	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	07/11/2014	200,00	1,65	329,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2616	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	07/11/2014	0,00	1,65	0,00
Total - Ferro (3)							329,50
Ferro Trifilado de 6mm, Barras Com 6m de Comprimento							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2826	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	27/11/2014	2,00	16,00	32,00
Fibrobroncoscopia							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2596	Clinica do Torax Cascavel Ltda	04/11/2014	1,00	1.000,00	1.000,00
Filé de Peixe Tipo Tilápia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2605	Franke & Zimmer Ltda.	06/11/2014	180,00	23,90	4.302,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2655	Franke & Zimmer Ltda.	17/11/2014	360,00	23,90	8.604,00
Total - Filé de Peixe Tipo Tilápia (2)							12.906,00
Filme para Ultrassom compatível com modelo UPP 110-HG							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2810	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	26/11/2014	50,00	54,76	2.738,00
Filtro de Água Tipo Zuflon, Para Bebedouro de Pressão.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2826	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	27/11/2014	2,00	22,30	44,60
Filtro de Linha Com 6 Tomadas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2833	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/11/2014	10,00	13,90	139,00
Filtro de Oleo Lubrificante							
Licitação	Tomada de Preço	2663	Laerte Antonelli	18/11/2014	1,00	23,81	23,81

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Fio catgut cromado 2-0 c/ agulha (801T)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2725	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/11/2014	720,00	2,79	2.008,80
Fio catgut cromado 3-0 c/ agulha (810T)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2584	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	04/11/2014	48,00	4,50	216,00
Fio catgut simples 2-0 c/ agulha (853T)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2708	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	24/11/2014	720,00	4,65	3.348,00
Fio ethibond 2 c/ agulha (X520T)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2748	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/11/2014	36,00	6,60	237,60
Fio ethibond 5 c/ agulha (MB46G)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2584	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	04/11/2014	12,00	43,17	518,04
Fio Guia 0,035 HIDROFÍLICO STANDART em J 150CM							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2680	Eptca Medical Devices Ltda	21/11/2014	50,00	185,00	9.250,00
Fio Guia 0,035 HIDROFÍLICO STANDART em J 260CM							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2680	Eptca Medical Devices Ltda	21/11/2014	50,00	169,00	8.450,00
Fio Guia 0,035 Teflonado em J 145-155cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2680	Eptca Medical Devices Ltda	21/11/2014	30,00	33,00	990,00
Fio Guia 0,035 Teflonado em J 255-265cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2680	Eptca Medical Devices Ltda	21/11/2014	30,00	60,00	1.800,00
Fio Kirschner 2.0mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2788	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	26/11/2014	350,00	7,00	2.450,00
Fio mononylon 2-0 c/ agulha (1215T)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2705	Profarma Specialty S.a	24/11/2014	1.200,00	1,25	1.500,00
Fio mononylon 3-0 c/ agulha (1171T)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2705	Profarma Specialty S.a	24/11/2014	1.200,00	1,20	1.440,00
Fio mononylon 4-0 c/ agulha (1129T)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2708	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	24/11/2014	480,00	2,61	1.252,80
Fio mononylon 5-0 c/ agulha (14501T)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2705	Profarma Specialty S.a	24/11/2014	144,00	1,45	208,80
Fio polycot 0 c/ agulha (P21T)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2725	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/11/2014	24,00	7,20	172,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2864	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	28/11/2014	48,00	7,20	345,60

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Fio polycot 0 c/ agulha (P21T) (2)							518,40
Fio polycot 0 s/ agulha (SPA45T)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2708	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	24/11/2014	264,00	2,58	681,12
Fio polycot 2-0 c/ agulha (P22T)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2726	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/11/2014	144,00	1,82	262,08
Fio polycot 2-0 s/ agulha (SPA44T)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2584	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	04/11/2014	48,00	2,58	123,84
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2708	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	24/11/2014	168,00	2,58	433,44
Total - Fio polycot 2-0 s/ agulha (SPA44T) (2)							557,28
Fio prolene 0 c/ agulha (8424T)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2847	Laboratorios B Braun S A	28/11/2014	36,00	5,36	192,96
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2706	Laboratorios B Braun S A	24/11/2014	36,00	5,36	192,96
Total - Fio prolene 0 c/ agulha (8424T) (2)							385,92
Fio prolene 2-0 c/ agulha (9523T)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2706	Laboratorios B Braun S A	24/11/2014	36,00	8,64	311,04
Fio prolene 4-0 c/ agulha (9521T)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2706	Laboratorios B Braun S A	24/11/2014	36,00	9,00	324,00
Fio prolene 5-0 c/ agulha (9556T)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2706	Laboratorios B Braun S A	24/11/2014	36,00	10,00	360,00
Fio Steinmann 4,5mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2801	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	26/11/2014	25,00	9,40	235,00
Fio vicryl 0 c/ agulha (J352H)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2706	Laboratorios B Braun S A	24/11/2014	36,00	7,00	252,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2847	Laboratorios B Braun S A	28/11/2014	36,00	7,00	252,00
Total - Fio vicryl 0 c/ agulha (J352H) (2)							504,00
Fio vicryl 1 c/ agulha (J341H)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2706	Laboratorios B Braun S A	24/11/2014	1.440,00	6,90	9.936,00
Fio vicryl 1 c/ agulha (J353H)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2748	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/11/2014	108,00	6,14	663,12
Fio Vicryl 1 C/ Agulha (j371h)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2892	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	28/11/2014	144,00	7,14	1.028,16

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2748	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/11/2014	144,00	7,14	1.028,16
Total - Fio Vicryl 1 C/ Agulha (j371h) (2)							2.056,32
Fio Vicryl 2-0 C/ Agulha (j 166 H)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2705	Profarma Specialty S.a	24/11/2014	360,00	6,20	2.232,00
Fio Vicryl 3-0 C/ Agulha (J311 H)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2884	Jusimed Import. E Com. Produtos Med. Ltda	28/11/2014	36,00	5,66	203,76
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2741	Jusimed Import. E Com. Produtos Med. Ltda	24/11/2014	36,00	5,66	203,76
Total - Fio Vicryl 3-0 C/ Agulha (J311 H) (2)							407,52
Fio vicryl 3-0 c/ agulha (J406H)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2705	Profarma Specialty S.a	24/11/2014	72,00	3,20	230,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2846	Profarma Specialty S.a	28/11/2014	288,00	3,20	921,60
Total - Fio vicryl 3-0 c/ agulha (J406H) (2)							1.152,00
Fio vicryl 4-0 c/ agulha (J304H)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2846	Profarma Specialty S.a	28/11/2014	72,00	4,25	306,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2705	Profarma Specialty S.a	24/11/2014	72,00	4,25	306,00
Total - Fio vicryl 4-0 c/ agulha (J304H) (2)							612,00
Fita de Aço Perfurada. Medida 19mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2610	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/11/2014	3,00	1,78	5,34
Fita dupla face 12,7mm rolo c/ 1,90 metro 3M							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2826	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	27/11/2014	15,00	6,50	97,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2608	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	06/11/2014	100,00	6,50	650,00
Total - Fita dupla face 12,7mm rolo c/ 1,90 metro 3M (2)							747,50
Fita Etest de Polimixina em mcg/ml de Antifúngico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2615	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	07/11/2014	30,00	18,00	540,00
Fita isolante preta, fabricado em PVC antichamas - rolo de 20m X 19mm x 0,13mm de espessura, norma I							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2607	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	50,00	6,00	300,00
Fitas Etest de Meropenen, Mcg/ml de Antibiótico.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2616	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	07/11/2014	20,00	9,90	198,00
Fitas Reativas de Oxidase Para Bacterias Gram Negativas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2761	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	25/11/2014	90,00	1,25	112,50
Fitomenadiona 10mg/ml IM Ampola C/ 1ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2837	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/11/2014	300,00	0,72	216,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2697	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/11/2014	500,00	0,72	360,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2581	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/11/2014	350,00	0,72	252,00
Total - Fitomenadiona 10mg/ml IM Ampola C/ 1ml (3)							828,00
Fixador Esteril para Cateter (IV FIX)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2804	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	26/11/2014	8.000,00	0,73	5.840,00
Fluconazol 2mg/ml Inj. Frasco Ou Bolsa Sf C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2740	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/11/2014	360,00	2,59	932,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2883	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/11/2014	120,00	2,59	310,80
Total - Fluconazol 2mg/ml Inj. Frasco Ou Bolsa Sf C/ 100ml (2)							1.243,20
Flumazenil 0,1mg/ml Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2877	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/11/2014	20,00	13,40	268,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2582	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/11/2014	30,00	15,70	471,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2735	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/11/2014	40,00	13,40	536,00
Total - Flumazenil 0,1mg/ml Ampola C/ 5ml (3)							1.275,00
Fluoxetina 20mg Cáps.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2582	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/11/2014	100,00	0,15	15,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2841	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/11/2014	100,00	0,15	15,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2701	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/11/2014	200,00	0,15	30,00
Total - Fluoxetina 20mg Cáps. (3)							60,00
Fosf. de Sódio Monobásico + Fosf. de Sódio Dibásico Sol. Retal Frasco C/ 130ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2841	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/11/2014	120,00	3,00	360,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2582	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/11/2014	240,00	3,00	720,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2701	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/11/2014	120,00	3,00	360,00
Total - Fosf. de Sódio Monobásico + Fosf. de Sódio Dibásico Sol. Retal Frasco C/ 130ml (3)							1.440,00
Fosfatase Alcalina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2616	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	07/11/2014	400,00	1,08	430,32
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2759	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	25/11/2014	0,00	1,08	0,00
Total - Fosfatase Alcalina (2)							430,32
Fosfatase Alcalina Para Selectra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2753	Labmax Comercio de Produtos de	25/11/2014	150,00	1,29	193,35

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Fosfato (fósforo)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2759	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	25/11/2014	0,00	0,99	0,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2616	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	07/11/2014	500,00	0,99	496,50
Total - Fosfato (fósforo) (2)							496,50
Fosforos 240 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2655	Franke & Zimmer Ltda.	17/11/2014	10,00	2,00	20,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2605	Franke & Zimmer Ltda.	06/11/2014	40,00	2,00	80,00
Total - Fosforos 240 unidades (2)							100,00
Fralda Geriatrica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2639	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	11/11/2014	15.000,00	0,77	11.550,00
Frasco de Policarbonato Para Aspiração 5l Com Tampa(frasco E Valvula)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2685	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	21/11/2014	12,00	480,00	5.760,00
Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Adulto)- Bacterias Aeróbias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2759	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	25/11/2014	350,00	31,74	11.109,63
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2616	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	07/11/2014	150,00	31,74	4.761,27
Total - Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Adulto)- Bacterias Aeróbias (2)							15.870,90
Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Pediatrico) - Bacterias Aeróbias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2759	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	25/11/2014	400,00	31,74	12.696,72
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2616	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	07/11/2014	200,00	31,74	6.348,36
Total - Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Pediatrico) - Bacterias Aeróbias (2)							19.045,08
Furosemida 10mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2712	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/11/2014	2.000,00	0,48	960,00
Furosemida 40mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2819	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/11/2014	400,00	0,28	111,52
Furosemida 5mg/ml frasco de 50ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2863	Matsubara & Pasinato Ltda.	28/11/2014	7,00	17,45	122,15
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2820	Matsubara & Pasinato Ltda.	27/11/2014	5,00	17,45	87,25
Total - Furosemida 5mg/ml frasco de 50ml (2)							209,40
Gama G T Para Selectra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2753	Labmax Comercio de Produtos de	25/11/2014	500,00	1,71	856,20
Gama-gt							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2616	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	07/11/2014	400,00	1,09	436,32
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2759	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	25/11/2014	0,00	1,09	0,00
Total - Gama-gt (2)							436,32
Garrote Nº 204							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2772	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	26/11/2014	50,00	5,25	262,50
Gás GLP 45 Kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2595	Companhia Ultragaz S A	04/11/2014	20,00	119,00	2.380,00
Gás refrigerante freon 22							
Licitação	Tomada de Preço	2821	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	27/11/2014	2,00	35,00	70,00
Licitação	Tomada de Preço	2824	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	27/11/2014	1,00	35,00	35,00
Licitação	Tomada de Preço	2825	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	27/11/2014	2,00	35,00	70,00
Licitação	Tomada de Preço	2822	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	27/11/2014	2,00	35,00	70,00
Total - Gás refrigerante freon 22 (4)							245,00
Gasometria de sangue arterial ou venoso com dosagem de eletrólitos (sódio, potássio, cloreto e cálcio)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2609	Scan Medica Instrumentos Cientificos Ltda.	07/11/2014	2.500,00	18,33	45.833,25
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2763	Scan Medica Instrumentos Cientificos Ltda.	25/11/2014	4.500,00	18,33	82.499,85
Total - Gasometria de sangue arterial ou venoso com dosagem de eletrólitos (sódio, potássio, cloreto e cálcio (2)							128.333,10
Gelatina Diet 12 Gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2605	Franke & Zimmer Ltda.	06/11/2014	50,00	1,79	89,50
Gelatina em pó sem sabor e incolor, 12 Gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2655	Franke & Zimmer Ltda.	17/11/2014	100,00	1,89	189,00
Gentamicina, Sulfato 80mg/2ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2731	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/11/2014	3.000,00	1,60	4.800,00
Glicose							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2616	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	07/11/2014	2.400,00	0,59	1.408,32
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2759	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	25/11/2014	3.200,00	0,59	1.877,76
Total - Glicose (2)							3.286,08
Glicose 50% Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2837	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/11/2014	1.000,00	0,16	160,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2581	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/11/2014	1.000,00	0,16	160,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2697	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/11/2014	2.000,00	0,16	320,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Glicose 50% Ampola C/ 10ml (3)							640,00
Gluconato de Cálcio 10% Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2581	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/11/2014	400,00	0,40	160,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2837	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/11/2014	400,00	0,40	160,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2697	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/11/2014	400,00	0,40	160,00
Total - Gluconato de Cálcio 10% Ampola C/ 10ml (3)							480,00
Griseofulvina 500mg compr.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2665	Naffer Comercio de Medicamentos E	18/11/2014	40,00	1,08	43,09
Guardanapo papel - 23x23cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2606	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	06/11/2014	2.000,00	0,66	1.320,00
Guardanapo papel 32x32cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2606	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	06/11/2014	2.000,00	0,90	1.800,00
Haloperidol 5mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2701	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/11/2014	100,00	0,07	7,00
Haloperidol 5mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2712	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/11/2014	360,00	0,85	306,00
HBsAg (antígeno de Superfície da Hep. B)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2762	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	25/11/2014	100,00	9,35	935,30
Hbsag (antigeno de Superficie Hepatite B) - Teste Imunocromatografico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2615	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	07/11/2014	75,00	4,00	300,00
Hdl Colesterol Para Selectra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2753	Labmax Comercio de Produtos de	25/11/2014	400,00	3,54	1.415,04
Hemoglobina Glicada Ha1c							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2616	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	07/11/2014	300,00	8,13	2.439,66
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2759	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	25/11/2014	0,00	8,13	0,00
Total - Hemoglobina Glicada Ha1c (2)							2.439,66
Heparina Sódica 5.000ui/ml Frasco-ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2730	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/11/2014	50,00	8,22	411,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2870	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/11/2014	200,00	8,22	1.644,00
Total - Heparina Sódica 5.000ui/ml Frasco-ampola C/ 5ml (2)							2.055,00
Heparina Sódica 5000ui/0,25ml Ampola Subcutânea C/ 0,25ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2891	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/11/2014	2.000,00	3,40	6.800,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2582	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/11/2014	6.600,00	5,42	35.772,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2701	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/11/2014	2.300,00	5,42	12.466,00
Total - Heparina Sódica 5000ui/0,25ml Ampola Subcutânea C/ 0,25ml (3)							55.038,00
Hidralazina 20mg Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2582	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/11/2014	100,00	3,28	328,00
Hidralazina 25mg Drágea							
Licitação	Pregão Eletrônico	2819	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/11/2014	0,00	0,25	0,00
Hidrato de cloral 10% sol. oral frasco c/ 50mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2820	Matsubara & Pasinato Ltda.	27/11/2014	25,00	18,00	450,00
Hidroclorotiazida 3mg/mL - solução							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2820	Matsubara & Pasinato Ltda.	27/11/2014	4,00	14,80	59,20
Hidrocortisona 100mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2712	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/11/2014	300,00	4,07	1.221,00
Hidróxido de Alumínio Susp. Oral Frasco C/150ml							
Licitação	Pregão Eletrônico	2819	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/11/2014	0,00	23,69	0,00
Hidróxido de Sódio P. A.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2688	Pr Labor Comercio de Produtos E	24/11/2014	500,00	0,02	10,75
Hidroxietilamido 6% Bolsa C/ 500ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2695	Fresenius Kabi Brasil Ltda	24/11/2014	20,00	30,00	600,00
HIV-1 e HIV-2 (combo Antígeno E Anticorpo)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2576	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	03/11/2014	200,00	12,80	2.560,56
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2762	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	25/11/2014	200,00	12,80	2.560,56
Total - HIV-1 e HIV-2 (combo Antígeno E Anticorpo) (2)							5.121,12
Hortelã Fresca, em folhas verdes.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2600	Benedeti & Genguini Ltda	06/11/2014	50,00	2,75	137,50
Ibuprofeno 50mg/ml Frasco C/ 30ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2729	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/11/2014	40,00	1,45	58,00
Indicador Químico em Folhas (Comply)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2773	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	26/11/2014	280,00	5,18	1.450,40
Instalação de Rede de gás Hélio com readequação da mistura carbogênica.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Compra Direta	2686	Red Med Redes de Gases Medicinais Ltda	21/11/2014	1,00	550,00	550,00
Insulina Nph Humana 100ui/ml Frasco C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2700	Merco Solucoes Em Saude Ltda	24/11/2014	17,00	13,50	229,50
Insulina Regular Humana 100ui/ml Frasco C/10 MI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2700	Merco Solucoes Em Saude Ltda	24/11/2014	55,00	13,50	742,50
Insulina Ultra Rápida (lispro Ou Aspart) 100ui/ml Frasco C/10 MI							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2694	Eli Lilly do Brasil Ltda.	24/11/2014	45,00	54,94	2.472,30
Integrador Químico classe V							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2768	Efative Produtos Medico Hospitalares Ltda.	26/11/2014	1.600,00	0,40	640,00
Introdutor de PIC 16G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2629	Cm Hospitalar Ltda.	11/11/2014	10,00	135,00	1.350,00
Introdutor de PIC 20G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2629	Cm Hospitalar Ltda.	11/11/2014	6,00	135,00	810,00
Introdutor de PIC 22G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2629	Cm Hospitalar Ltda.	11/11/2014	25,00	125,00	3.125,00
Introdutor de PIC 26G 1.9FR							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2629	Cm Hospitalar Ltda.	11/11/2014	50,00	140,00	7.000,00
Ipratrópio, Brometo 0,25mg/ml Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2731	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/11/2014	100,00	0,74	74,16
Isossorbida, dinitrato 10mg comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2819	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/11/2014	90,00	0,23	20,48
Isossorbida, Mononitrato 20mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2819	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/11/2014	480,00	0,34	163,68
Ivermectina 6mg Cp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2819	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/11/2014	16,00	4,45	71,21
Kit Colher							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2606	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	06/11/2014	5.000,00	0,18	900,00
Kit colher de sobremesa embalado (Colher de sobremesa e guardanapo).							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2606	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	06/11/2014	5.000,00	0,18	900,00
Kit Dilatador de cateter balão (indeflators)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2681	Medtronic Comercial Ltda	21/11/2014	30,00	133,00	3.990,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Kit imunocromatográfico Para Identificação de Rotavírus em fezes							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2756	C R Tedardi & Cia Ltda.	25/11/2014	5,00	5,40	27,00
Kit Introdutor femural 5F							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2680	Eptca Medical Devices Ltda	21/11/2014	100,00	55,00	5.500,00
Kit Introdutor femural 6F							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2680	Eptca Medical Devices Ltda	21/11/2014	20,00	44,00	880,00
Kit Introdutor femural 7F							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2680	Eptca Medical Devices Ltda	21/11/2014	10,00	64,00	640,00
Kit Reticulócitos Para Cell Dyn (emb. Com 100 Testes)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2614	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	07/11/2014	1,00	799,96	799,96
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2755	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	25/11/2014	2,00	799,96	1.599,91
Total - Kit Reticulócitos Para Cell Dyn (emb. Com 100 Testes) (2)							2.399,87
Kit Talheres							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2606	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	06/11/2014	3.000,00	0,32	960,00
KPTT automatizado - Teste de tromboplastina parcial ativada (coagulação)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2757	J R Ehlke & Cia Ltda	25/11/2014	2.400,00	2,03	4.869,84
Lactulose 667mg/ml Xpe. Frasco C/ 120ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2729	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/11/2014	40,00	8,05	322,00
Lâmina para serra tico tico - STD 118A - metal							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	5,00	3,80	19,00
Laminas Lisas Não Lapidadas Para Microscopia 50 Unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2756	C R Tedardi & Cia Ltda.	25/11/2014	250,00	2,05	512,50
Lamínulas de Vidro 24x50mm 100 Unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2756	C R Tedardi & Cia Ltda.	25/11/2014	10,00	3,44	34,40
Lamínulas de Vidro 24x60mm 100 Unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2756	C R Tedardi & Cia Ltda.	25/11/2014	10,00	3,79	37,90
Lâmpada fluorescente compacta em forma de espiral com potencia de 15W, tensão 127V, com fluxo lumino							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2611	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/11/2014	50,00	8,00	400,00
Lâmpada fluorescente tubular 28W T5 trifósforo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2610	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/11/2014	300,00	5,79	1.736,85
Lâmpada halógena; 24 V; 150W; G 6,35							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2611	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/11/2014	15,00	31,00	465,00
Lâmpada halogena 6V, 30 watts, G4							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2611	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/11/2014	3,00	43,00	129,00
Lanterna Clinica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2810	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	26/11/2014	100,00	13,00	1.300,00
Lapis Dermatografico Azul							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2646	A R Schuster Papeis	17/11/2014	5,00	8,50	42,50
Lapis Dermatografico Vermelho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2646	A R Schuster Papeis	17/11/2014	5,00	7,50	37,50
Lapis Preto n.2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2779	A R Schuster Papeis	26/11/2014	700,00	0,67	469,00
Laranja pera							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2654	Benedeti & Genguini Ltda	17/11/2014	500,00	1,15	575,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2600	Benedeti & Genguini Ltda	06/11/2014	300,00	1,15	345,00
Total - Laranja pera (2)							920,00
Leite de Soja							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2655	Franke & Zimmer Ltda.	17/11/2014	4,00	3,49	13,96
Leite Em Po Desnatado - 300g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2655	Franke & Zimmer Ltda.	17/11/2014	6,00	12,00	72,00
Leite Em Po 400g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2655	Franke & Zimmer Ltda.	17/11/2014	20,00	9,98	199,60
Leite Integral Pasteurizado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2642	Lacto May Laticinios Ltda	12/11/2014	10.000,00	1,80	18.000,00
Levobupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2582	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/11/2014	5,00	16,23	81,15
Levobupivacaína 0,5% S/ Vasoconstritor, Frasco-ampola 20 MI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2582	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/11/2014	2,00	16,33	32,66
Levodopa 200mg+benserazida 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2704	Profarma Specialty S.a	24/11/2014	30,00	1,65	49,50
Licitação	Pregão Eletrônico	2665	Naffer Comercio de Medicamentos E	18/11/2014	60,00	2,19	131,35
Total - Levodopa 200mg+benserazida 50mg Comp. (2)							180,85

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Levomepromazina, Cloridrato 100mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2883	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/11/2014	400,00	0,56	224,00
Levomepromazina, Cloridrato 25mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2740	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/11/2014	1.000,00	0,23	230,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2883	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/11/2014	3.000,00	0,23	690,00
Total - Levomepromazina, Cloridrato 25mg Comp. (2)							920,00
Levotiroxina sódica 25mcg comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2742	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	24/11/2014	280,00	0,21	58,80
Lidocaína, Cloridrato 2% C/ Epinefrina Fr/amp. 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2701	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/11/2014	37,00	5,80	214,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2735	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/11/2014	210,00	6,40	1.344,00
Total - Lidocaína, Cloridrato 2% C/ Epinefrina Fr/amp. 20ml (2)							1.558,60
Lidocaína, Cloridrato 2% Geléia Tópica, Tubo 30g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2712	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/11/2014	300,00	1,48	444,00
Lidocaína, Cloridrato 2% S/ Vasoconstritor Fr/amp. 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2870	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/11/2014	200,00	7,15	1.430,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2730	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/11/2014	400,00	7,15	2.860,00
Total - Lidocaína, Cloridrato 2% S/ Vasoconstritor Fr/amp. 20ml (2)							4.290,00
Linezolida 2mg/ml (600mg) Bolsa 300ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2698	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	24/11/2014	30,00	209,92	6.297,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2838	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	28/11/2014	30,00	209,92	6.297,60
Total - Linezolida 2mg/ml (600mg) Bolsa 300ml. (2)							12.595,20
Lipase							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2759	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	25/11/2014	0,00	2,09	0,00
Lipase Para Selectra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2753	Labmax Comercio de Produtos de	25/11/2014	150,00	10,68	1.601,81
Locação de Caçamba Para Entulho							
Compra Direta	Compra Direta	2659	Eco Entulho Cascavel Ltda.	17/11/2014	5,00	200,00	1.000,00
Loratadina 10mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2819	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/11/2014	60,00	1,89	113,62
Loratadina 5mg/5ml, Frasco 100ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	2819	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/11/2014	5,00	11,69	58,47
Licitação	Pregão Eletrônico	2665	Naffer Comercio de Medicamentos E	18/11/2014	6,00	11,69	70,17
Total - Loratadina 5mg/5ml, Frasco 100ml (2)							128,64
Lorazepam 2mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2819	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/11/2014	270,00	0,81	219,65
Licitação	Pregão Eletrônico	2665	Naffer Comercio de Medicamentos E	18/11/2014	300,00	0,81	243,99
Total - Lorazepam 2mg Comp. (2)							463,63
Luva cirúrgica nº 6,5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2778	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	26/11/2014	500,00	0,72	360,00
Luva cirúrgica nº 7,0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2778	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	26/11/2014	1.250,00	0,72	900,00
Luva cirúrgica nº 7,5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2778	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	26/11/2014	5.000,00	0,72	3.600,00
Luva Com Rosca 3/4" Galvanizada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2608	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	06/11/2014	30,00	4,25	127,50
Luva de Procedimento "EP"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2633	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	11/11/2014	600,00	9,20	5.520,00
Luva de Procedimento "G"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2797	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	26/11/2014	250,00	12,79	3.197,50
Luva de Procedimento "M"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2621	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/11/2014	1.000,00	9,20	9.200,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2633	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	11/11/2014	500,00	9,20	4.600,00
Total - Luva de Procedimento "M" (2)							13.800,00
Luva de Procedimento "P"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2633	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	11/11/2014	1.500,00	9,20	13.800,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2621	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/11/2014	1.000,00	9,20	9.200,00
Total - Luva de Procedimento "P" (2)							23.000,00
Maca Fuji							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2654	Benedeti & Genguini Ltda	17/11/2014	240,00	4,19	1.005,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2600	Benedeti & Genguini Ltda	06/11/2014	240,00	4,19	1.005,60
Total - Maca Fuji (2)							2.011,20

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Macarrão espagete grano duro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2655	Franke & Zimmer Ltda.	17/11/2014	100,00	8,54	854,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2605	Franke & Zimmer Ltda.	06/11/2014	200,00	8,54	1.708,00
Total - Macarrão espagete grano duro (2)							2.562,00
Macarrao Instantaneo 85 Gr.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2605	Franke & Zimmer Ltda.	06/11/2014	25,00	0,89	22,25
Macarrao Parafuso Com Ovos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2655	Franke & Zimmer Ltda.	17/11/2014	50,00	7,50	375,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2605	Franke & Zimmer Ltda.	06/11/2014	150,00	7,50	1.125,00
Total - Macarrao Parafuso Com Ovos (2)							1.500,00
Macarrao tipo Penne grano duro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2605	Franke & Zimmer Ltda.	06/11/2014	60,00	8,69	521,40
Magnésio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2616	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	07/11/2014	700,00	1,32	926,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2759	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	25/11/2014	0,00	1,32	0,00
Total - Magnésio (2)							926,80
Maleato de Enalapril 10mg cp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2819	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/11/2014	990,00	0,54	530,74
Mandioca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2600	Benedeti & Genguini Ltda	06/11/2014	400,00	2,89	1.156,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2654	Benedeti & Genguini Ltda	17/11/2014	400,00	2,89	1.156,00
Total - Mandioca (2)							2.312,00
Manga Tomate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2600	Benedeti & Genguini Ltda	06/11/2014	50,00	4,88	244,00
Manguito Adulto de pressão não invasiva Mindary PM 9000							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2612	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	07/11/2014	2,00	94,07	188,14
Manguito Adulto de pressão não invasiva Omnimed 612							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2752	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda	24/11/2014	10,00	67,42	674,17
Manguito adulto obeso DIXTAL 2010							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2648	Idem Tecnica - Equipamentos Hospitalares	17/11/2014	2,00	75,00	150,00
Manguito adulto obeso Omnimed 612							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2752	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda	24/11/2014	5,00	74,91	374,54
Manguito infantil para Omni 612							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2752	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda	24/11/2014	10,00	59,93	599,26
Manguito neo 1 para Omni 612							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2752	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda	24/11/2014	10,00	32,46	324,60
Manguito neo 2 para Omni 612							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2752	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda	24/11/2014	10,00	32,46	324,60
Manguito neo 3 para Omni 612							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2752	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda	24/11/2014	10,00	32,46	324,60
Manguito pediátrico para mensuração de pressão arterial não-invasiva (PANI), original, para monitor							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2752	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda	24/11/2014	5,00	67,42	337,09
Manguito pediátrico (8-13cm)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2648	Idem Tecnica - Equipamentos Hospitalares	17/11/2014	2,00	160,00	320,00
Manta térmica Adulto corpo inteiro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2634	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	11/11/2014	100,00	68,50	6.850,00
Manta térmica Adulto parte inferior do corpo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2634	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	11/11/2014	25,00	70,50	1.762,50
Manta térmica Adulto parte superior do corpo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2634	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	11/11/2014	50,00	71,00	3.550,00
Manta térmica Pediátrica corpo inteiro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2634	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	11/11/2014	25,00	67,50	1.687,50
Mão francesa confeccionadas em ferro com reforço para suporte de prateleiras, pintadas em esmalte si							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2608	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	06/11/2014	50,00	5,50	275,00
Margarina Vegetal Sem Sal 500g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2605	Franke & Zimmer Ltda.	06/11/2014	20,00	5,79	115,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2655	Franke & Zimmer Ltda.	17/11/2014	35,00	5,79	202,65
Total - Margarina Vegetal Sem Sal 500g (2)							318,45
Marmitex Nº 8 (1000ml)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2604	Franke & Zimmer Ltda.	06/11/2014	4.000,00	0,18	716,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2655	Franke & Zimmer Ltda.	17/11/2014	10.000,00	0,18	1.790,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2605	Franke & Zimmer Ltda.	06/11/2014	1.000,00	0,18	179,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Marmitex Nº 8 (1000ml) (3)							2.685,00
Massa Para Calafetar, Cor Cinza, 350 G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2826	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	27/11/2014	5,00	5,50	27,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2608	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	06/11/2014	20,00	5,50	110,00
Total - Massa Para Calafetar, Cor Cinza, 350 G (2)							137,50
Mebendazol 100mg, Comprimido							
Licitação	Pregão Eletrônico	2665	Naffer Comercio de Medicamentos E	18/11/2014	18,00	0,83	14,93
Meio de Cultura Agar Bacteriológico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2759	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	25/11/2014	1.500,00	0,39	585,00
Meio de Cultura Agar Bile Esculina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2754	Pr Labor Comercio de Produtos E	25/11/2014	500,00	1,09	545,00
Meio de Cultura Agar Nutriente							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2688	Pr Labor Comercio de Produtos E	24/11/2014	500,00	0,45	225,00
Meio de Cultura Agar Sabouraud							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2689	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	24/11/2014	1.000,00	0,29	290,00
Meio de Cultura Caldo Trypticaseína de Soja (tsb)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2689	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	24/11/2014	1.000,00	0,24	240,00
Meio de Cultura Caldo Verde Brilhante							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2754	Pr Labor Comercio de Produtos E	25/11/2014	1.000,00	0,38	380,00
Meio de Cultura Chromogenic Uti							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2759	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	25/11/2014	1.000,00	2,55	2.550,00
Meio de Cultura D N Ase							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2759	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	25/11/2014	500,00	0,74	370,00
Meio de cultura em caldo VP - Tubos prontos para uso							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2761	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	25/11/2014	100,00	2,42	242,00
Meio de Cultura Extrato de Levedura							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2688	Pr Labor Comercio de Produtos E	24/11/2014	1.000,00	0,42	420,00
Meio de Cultura Hektoen							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2689	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	24/11/2014	1.000,00	0,45	450,00
Meio de Cultura Manitol Salgado Chapman							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2616	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	07/11/2014	1.000,00	0,24	240,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2759	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	25/11/2014	1.000,00	0,24	240,00
Total - Meio de Cultura Manitol Salgado Chapman (2)							480,00
Meio de cultura MILI (motilidade lisina e indol) - Tubo Pronto Para Uso							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2761	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	25/11/2014	200,00	1,57	314,00
Meio de Cultura Peptona Bacteriológica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2689	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	24/11/2014	500,00	0,37	185,00
Meio de Cultura Peptona Caseína							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2689	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	24/11/2014	1.000,00	0,40	400,00
Meio de Cultura Proteose de Peptona							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2689	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	24/11/2014	500,00	0,95	475,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2759	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	25/11/2014	500,00	0,95	475,00
Total - Meio de Cultura Proteose de Peptona (2)							950,00
Meio de Cultura Salmonella / Shigella (SS)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2689	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	24/11/2014	1.000,00	0,29	290,00
Melancia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2654	Benedeti & Genguini Ltda	17/11/2014	500,00	1,65	825,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2600	Benedeti & Genguini Ltda	06/11/2014	400,00	1,65	660,00
Total - Melancia (2)							1.485,00
Melao							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2654	Benedeti & Genguini Ltda	17/11/2014	300,00	3,47	1.041,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2600	Benedeti & Genguini Ltda	06/11/2014	250,00	3,47	867,50
Total - Melao (2)							1.908,50
Meropenem 1g FA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2878	Antibioticos do Brasil Ltda.	28/11/2014	500,00	15,80	7.900,00
Mesna Injetável, 100mg/ml, Ampola de 4ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2581	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/11/2014	50,00	4,20	210,00
Metadona 10mg comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2730	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/11/2014	250,00	0,60	150,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2628	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	11/11/2014	100,00	0,60	60,00
Total - Metadona 10mg comp. (2)							210,00
Metaraminol 10mg Inj. Ampola C/ 1ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2730	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/11/2014	100,00	3,80	380,00
Metildopa 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2819	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/11/2014	0,00	0,87	0,00
Metilergometrina, Maleato 0,2mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2618	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/11/2014	100,00	1,15	115,00
Metilprednisolona 125mg Fr-amp. C/ Diluente 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2581	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/11/2014	100,00	6,85	685,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2697	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/11/2014	300,00	6,85	2.055,00
Total - Metilprednisolona 125mg Fr-amp. C/ Diluente 2ml (2)							2.740,00
Metilprednisolona 500mg Fr/amp. C/ Diluente 8ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2581	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/11/2014	50,00	10,29	514,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2697	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/11/2014	50,00	10,29	514,50
Total - Metilprednisolona 500mg Fr/amp. C/ Diluente 8ml (2)							1.029,00
Metoclopramida, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2837	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/11/2014	1.500,00	0,17	255,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2697	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/11/2014	1.400,00	0,17	238,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2581	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/11/2014	2.600,00	0,17	442,00
Total - Metoclopramida, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 2ml (3)							935,00
Metoclopramida 10mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2819	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/11/2014	300,00	0,33	98,46
Licitação	Pregão Eletrônico	2665	Naffer Comercio de Medicamentos E	18/11/2014	300,00	0,43	129,00
Total - Metoclopramida 10mg Comp. (2)							227,46
Metoclopramida 4mg/ml Gts. Frasco C/ 10ml							
Licitação	Pregão Eletrônico	2819	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/11/2014	40,00	4,19	167,58
Metotrexato 50 Mg/2ml Inj.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2693	Medilar Imp. Dist. Prod. Med. Hospit. Ltda.	24/11/2014	5,00	6,73	33,65
Metronidazol Creme Ginecológico Tubo C/ 50g							
Licitação	Pregão Eletrônico	2819	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/11/2014	5,00	12,26	61,28
Metronidazol 250mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2665	Naffer Comercio de Medicamentos E	18/11/2014	160,00	0,66	105,18
Licitação	Pregão Eletrônico	2819	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/11/2014	160,00	0,66	105,18

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Metronidazol 250mg Comp. (2)							210,37
Metronidazol 5mg/ml (500mg) Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2876	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/11/2014	1.020,00	1,50	1.530,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2588	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/11/2014	1.020,00	1,50	1.530,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2734	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/11/2014	2.280,00	1,50	3.420,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2581	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/11/2014	10,00	1,42	14,20
Total - Metronidazol 5mg/ml (500mg) Frasco C/ 100ml (4)							6.494,20
Micafungina sódica 100mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2840	Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda.	28/11/2014	10,00	213,07	2.130,70
Micafungina sódica 50mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2840	Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda.	28/11/2014	10,00	105,84	1.058,40
Microalbuminuria Para Selectra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2753	Labmax Comercio de Produtos de	25/11/2014	120,00	4,40	528,38
Midazolam, Cloridrato 1mg/ml Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2713	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/11/2014	300,00	1,45	435,00
Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2837	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/11/2014	2.000,00	1,79	3.580,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2581	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/11/2014	3.000,00	1,79	5.370,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2697	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/11/2014	3.000,00	1,79	5.370,00
Total - Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml (3)							14.320,00
Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 3ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2697	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/11/2014	300,00	0,81	243,00
Mini-ventilado 120x120mm - 127/220V							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2610	Eleto Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/11/2014	3,00	44,98	134,94
Mini-ventilado 80x80mm - 127/220V							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	2,00	54,50	109,00
Modulo de Fibras Soluvel E Insoluvél							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2619	Nutriport Comercial Ltda.	07/11/2014	4.800,00	0,13	636,00
Modulo de Maltodextrina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2619	Nutriport Comercial Ltda.	07/11/2014	6.600,00	0,03	186,78
Módulo de Triglicerideos de Cadeia Media Tcm							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2619	Nutriport Comercial Ltda.	07/11/2014	15.000,00	0,11	1.620,00
Molho de Soja Tipo Shoyo - 900 MI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2605	Franke & Zimmer Ltda.	06/11/2014	50,00	7,60	380,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2655	Franke & Zimmer Ltda.	17/11/2014	150,00	7,60	1.140,00
Total - Molho de Soja Tipo Shoyo - 900 MI (2)							1.520,00
Morfina, Sulfato 0,2mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2883	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/11/2014	200,00	3,51	702,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2701	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/11/2014	400,00	3,48	1.392,00
Total - Morfina, Sulfato 0,2mg/ml Ampola C/ 1ml (2)							2.094,00
Morfina, Sulfato 1mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2582	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/11/2014	150,00	3,77	565,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2747	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/11/2014	400,00	3,92	1.568,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2891	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/11/2014	200,00	3,92	784,00
Total - Morfina, Sulfato 1mg/ml Ampola C/ 2ml (3)							2.917,50
Morfina 0,1mg/mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2740	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/11/2014	400,00	1,71	684,00
Morfina 10mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2701	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/11/2014	550,00	1,19	654,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2747	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/11/2014	250,00	1,65	412,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2582	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/11/2014	400,00	1,19	476,00
Total - Morfina 10mg/ml Ampola C/ 1ml (3)							1.543,00
Nalbufina, Cloridrato 10mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2841	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/11/2014	200,00	10,95	2.190,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2701	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/11/2014	800,00	10,95	8.760,00
Total - Nalbufina, Cloridrato 10mg/ml Ampola C/ 1ml (2)							10.950,00
Naloxona, Cloridrato 0,4mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2726	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/11/2014	30,00	3,67	110,10
Neomicina, Sulfato + Bacitracina Pomada Tubo C/ 15g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2737	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/11/2014	100,00	1,05	105,00
Neostigmina, Metilsulfato 0,5mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2704	Profarma Specialty S.a	24/11/2014	600,00	0,56	336,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Nifedipina Retard 20mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2819	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/11/2014	1.020,00	0,44	450,13
Nimodipina 30mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2851	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	28/11/2014	740,00	0,22	162,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2712	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/11/2014	1.000,00	0,22	220,00
Total - Nimodipina 30mg Comp. (2)							382,80
Nistatina Creme Vaginal Tubo C/ 60g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2712	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/11/2014	20,00	4,15	83,00
Nistatina 100.000ui/ml Susp. Oral Frasco C/ 50ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2723	Moca Comercio de Medicamentos Ltda - Epp	24/11/2014	20,00	2,28	45,60
Nitrato de Prata 1% Colírio 3ml							
Compra Direta	Compra Direta	2673	Octalab Farmacia de Manipulacao Ltda - Me	20/11/2014	100,00	5,00	500,00
Nitrazepam 5mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2891	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/11/2014	140,00	0,09	12,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2747	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/11/2014	60,00	0,09	5,40
Total - Nitrazepam 5mg Comp. (2)							18,00
Nitroglicerina 50mg Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2841	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/11/2014	10,00	22,34	223,40
Nitroprussiato de Sódio 50mg Fr/amp. C/ Diluente 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2852	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/11/2014	30,00	14,77	443,10
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2713	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/11/2014	50,00	14,77	738,50
Total - Nitroprussiato de Sódio 50mg Fr/amp. C/ Diluente 2ml (2)							1.181,60
Norepinefrina, Hemitartrato 8mg/4ml (4mg norepinefrina base)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2618	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/11/2014	2.000,00	1,31	2.620,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2697	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/11/2014	5.950,00	1,31	7.794,50
Total - Norepinefrina, Hemitartrato 8mg/4ml (4mg norepinefrina base) (2)							10.414,50
Nutrição parenteral adulto hiperproteica 3:1 - 1800 a 2100 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2587	Laboratorios B Braun S A	04/11/2014	10,00	230,00	2.300,00
Nutrição parenteral adulto 2:1 - 1000 a 1250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2872	Laboratorios B Braun S A	28/11/2014	10,00	110,00	1.100,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2587	Laboratorios B Braun S A	04/11/2014	25,00	110,00	2.750,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Nutrição parenteral adulto 2:1 - 1000 a 1250ml (2)							3.850,00
Nutrição parenteral adulto 2:1 - 1850 a 2000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2587	Laboratorios B Braun S A	04/11/2014	20,00	180,00	3.600,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2872	Laboratorios B Braun S A	28/11/2014	15,00	180,00	2.700,00
Total - Nutrição parenteral adulto 2:1 - 1850 a 2000ml (2)							6.300,00
Nutrição parenteral adulto 3:1 - acesso periférico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2873	Baxter Hospitalar Ltda.	28/11/2014	18,00	139,00	2.502,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2574	Baxter Hospitalar Ltda.	03/11/2014	6,00	139,00	834,00
Total - Nutrição parenteral adulto 3:1 - acesso periférico (2)							3.336,00
Nutrição parenteral adulto 3:1 - 1000 a 1250 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2872	Laboratorios B Braun S A	28/11/2014	30,00	155,00	4.650,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2587	Laboratorios B Braun S A	04/11/2014	30,00	155,00	4.650,00
Total - Nutrição parenteral adulto 3:1 - 1000 a 1250 ml (2)							9.300,00
Nutrição parenteral adulto 3:1 - 1700 a 2000 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2587	Laboratorios B Braun S A	04/11/2014	30,00	193,00	5.790,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2872	Laboratorios B Braun S A	28/11/2014	30,00	193,00	5.790,00
Total - Nutrição parenteral adulto 3:1 - 1700 a 2000 ml (2)							11.580,00
Nutrição parenteral adulto 3:1 - 500 a 650ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2872	Laboratorios B Braun S A	28/11/2014	30,00	90,00	2.700,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2587	Laboratorios B Braun S A	04/11/2014	30,00	90,00	2.700,00
Total - Nutrição parenteral adulto 3:1 - 500 a 650ml (2)							5.400,00
Obturador Universal Para Saída de Água, Com Vedante Em Borracha, Bitola de 2" E Corrente, Para Todas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2608	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	06/11/2014	40,00	10,25	410,00
Óleo anticorrosivo 300ML							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	5,00	10,50	52,50
Óleo de Imersão Para Microscopia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2690	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	24/11/2014	200,00	0,09	18,00
Oleo de Motor							
Licitação	Tomada de Preço	2661	Laerte Antonelli	18/11/2014	10,00	23,81	238,10
Oleo de Soja 900 ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2655	Franke & Zimmer Ltda.	17/11/2014	500,00	3,58	1.790,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2605	Franke & Zimmer Ltda.	06/11/2014	300,00	3,58	1.074,00
Total - Oleo de Soja 900 ml. (2)							2.864,00
Óleo motor semi sintético							
Licitação	Tomada de Preço	2663	Laerte Antonelli	18/11/2014	4,50	23,81	107,15
Omeprazol 20mg Cáps.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2889	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/11/2014	0,00	0,06	0,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2723	Moca Comercio de Medicamentos Ltda - Epp	24/11/2014	616,00	0,05	30,80
Total - Omeprazol 20mg Cáps. (2)							30,80
Omeprazol 40mg Fr-amp C/ Diluente 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2582	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/11/2014	1.200,00	4,15	4.980,00
Ondansetrone 2mg/ ml Inj. Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2697	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/11/2014	1.500,00	0,63	945,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2837	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/11/2014	800,00	0,63	504,00
Total - Ondansetrone 2mg/ ml Inj. Ampola C/ 2ml (2)							1.449,00
Oxido Nitroso 28kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2647	Linde Gases Ltda.	17/11/2014	112,00	14,00	1.568,00
Oxigenio Liquido Tanque							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2594	Linde Gases Ltda.	04/11/2014	50.000,00	1,20	60.000,00
Oxitocina 5ui Amp C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2845	Profarma Specialty S.a	28/11/2014	500,00	1,10	550,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2704	Profarma Specialty S.a	24/11/2014	700,00	1,10	770,00
Total - Oxitocina 5ui Amp C/ 1ml (2)							1.320,00
Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram negativas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2759	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	25/11/2014	0,00	67,36	0,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2616	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	07/11/2014	200,00	67,36	13.472,36
Total - Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram negativas (2)							13.472,36
Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram positivas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2616	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	07/11/2014	200,00	68,35	13.670,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2759	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	25/11/2014	0,00	68,35	0,00
Total - Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram positivas (2)							13.670,50
Paleta bovina desossada fresca e resfriada							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2603	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	06/11/2014	500,00	14,80	7.400,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2650	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	17/11/2014	500,00	14,80	7.400,00
Total - Paleta bovina desossada fresca e resfriada (2)							14.800,00
Palito para espeto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2750	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	24/11/2014	5,00	2,38	11,90
Pallet 1m X 1,20m Em Material Plastico.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2749	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	24/11/2014	20,00	205,00	4.100,00
Pancurônio, Brometo 2mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2870	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/11/2014	200,00	4,75	950,00
Pão frances							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2602	Panificio Garoto Ltda.	06/11/2014	500,00	6,77	3.382,70
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	Panificio Garoto Ltda.	17/11/2014	400,00	6,77	2.706,16
Total - Pão frances (2)							6.088,86
Pão integral fatiado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2652	Panificio Garoto Ltda.	17/11/2014	20,00	7,73	154,64
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2602	Panificio Garoto Ltda.	06/11/2014	30,00	7,73	231,95
Total - Pão integral fatiado (2)							386,59
Papaína Creme Tópico 10% Tubo C/ 100g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2820	Matsubara & Pasinato Ltda.	27/11/2014	20,00	24,90	498,00
Papaverina, Cloridrato 100mg Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2721	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/11/2014	30,00	8,52	255,60
Papel contínuo Bistos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2813	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	26/11/2014	10,00	19,50	195,00
Papel Grau Cirurgico 20X100m - FORMALDEÍDO							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2893	Borini Comercio de Equipamentos	28/11/2014	9,00	114,28	1.028,52
Paracetamol 200mg/ml Gts. Frasco C/ 15ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2726	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/11/2014	200,00	0,53	106,00
Parafuso AA bucha 10mm 6,3mm x 50mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	1,00	14,25	14,25
Parafuso AA bucha 4mm 2,9mm x 19mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	1,00	4,00	4,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Parafuso AA cabeça chata 4,8mm x 19mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	1,00	7,00	7,00
Parafuso AA cabeça chata 4,8mm x 50mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	1,00	9,00	9,00
Parafuso AA cabeça chata 5,5mm x 25mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	1,00	8,00	8,00
Parafuso AA cabeça panela 2,2mm x 13mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	1,00	6,00	6,00
Parafuso AA cabeça panela 3,5mm x 19mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	1,00	7,00	7,00
Parafuso AA cabeça panela 3,5mm x 25mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	1,00	7,00	7,00
Parafuso AA cabeça panela 3,9mm x 32mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	1,00	7,00	7,00
Parafuso AA cabeça panela 5,5mm x 50mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	1,00	9,50	9,50
Parafuso AA 3,5 x 19 pat/02 - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	1,00	4,00	4,00
Parafuso AA 3,5 x 25 pat/03 - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	1,00	4,00	4,00
Parafuso AA 3,9 x 25 pat/04 - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	1,00	4,00	4,00
Parafuso AA 6,3 x 50 pat/11 - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	1,00	15,00	15,00
Parafuso AAT CCH 3,5mm x 19mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	1,00	7,00	7,00
Parafuso AAT CCH 4,2mm x 22mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	1,00	7,00	7,00
Parafuso AAT CPA 2,9mm x 16mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	1,00	7,00	7,00
Parafuso AAT CPA 3,5mm x 19mm - com 50 unidades							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	1,00	7,00	7,00
Parafuso de Nylon Para Fixação de Caixa Acoplada 08 Mm de Espessura							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2608	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	06/11/2014	40,00	6,30	252,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2826	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	27/11/2014	10,00	6,30	63,00
Total - Parafuso de Nylon Para Fixação de Caixa Acoplada 08 Mm de Espessura (2)							315,00
Parafuso fenda cruz madeira 4,0 x 40mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	1,00	7,50	7,50
Parafuso fenda cruz madeira 4,0mm x 50mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	1,00	7,50	7,50
Parafuso fenda cruz madeira 4,5mm x 50mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	1,00	7,50	7,50
Parafuso fenda cruz madeira 4,5mm x 60mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	1,00	9,00	9,00
Parafuso fenda cruz madeira 5,0mm x 45mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	1,00	9,00	9,00
Parafuso p/ WC 08mm latão CR PF8							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	10,00	1,80	18,00
Parafuso p/ WC 10mm latão CR PF10							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	10,00	1,90	19,00
Parafuso Para Madeira 4.5 Mm X 22 Mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2608	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	06/11/2014	1.000,00	0,12	120,00
Parafuso Para Madeira 4.5 Mm X 25 Mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2608	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	06/11/2014	1.000,00	0,13	130,00
Pasta Catalogo Capa Dura 100 fls.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2750	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	24/11/2014	5,00	34,90	174,50
Patinho bovino fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2603	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	06/11/2014	500,00	20,00	10.000,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2650	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	17/11/2014	500,00	20,00	10.000,00
Total - Patinho bovino fresco e resfriado (2)							20.000,00
PCR - Proteína C Reativa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2616	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	07/11/2014	2.400,00	2,75	6.589,92

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2759	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	25/11/2014	0,00	2,75	0,00
Total - PCR - Proteína C Reativa (2)							6.589,92
Pegador de Salada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2606	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	06/11/2014	8,00	17,50	140,00
Peito de frango sem osso							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2655	Franke & Zimmer Ltda.	17/11/2014	350,00	12,35	4.322,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2605	Franke & Zimmer Ltda.	06/11/2014	250,00	12,35	3.087,50
Total - Peito de frango sem osso (2)							7.410,00
Película profissional refletiva prata, anti risco. Instalada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2832	Clinica do Gado Comercio de Produtos	27/11/2014	80,00	52,00	4.160,00
Pentoxifilina 20mg/ml Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2889	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/11/2014	0,00	2,10	0,00
Pepino							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2654	Benedeti & Genguini Ltda	17/11/2014	300,00	2,75	825,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2600	Benedeti & Genguini Ltda	06/11/2014	250,00	2,75	687,50
Total - Pepino (2)							1.512,50
Pera de Borracha Com 3 Vias Para Pipeta Sorológica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2687	C R Tedardi & Cia Ltda.	24/11/2014	10,00	9,20	92,00
Perfurador Grande Para Papel (ate 50 FIs)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2646	A R Schuster Papeis	17/11/2014	3,00	43,00	129,00
Petidina, Cloridrato 50mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2676	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/11/2014	100,00	2,37	237,00
Pilha Palito "aaa" Alcalina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2644	Franke & Zimmer Ltda.	17/11/2014	300,00	2,80	840,00
Pilha Pequena "aa" Alcalina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2644	Franke & Zimmer Ltda.	17/11/2014	300,00	1,80	540,00
Pipeta " Pasteur" de Transferência, Graduada, Descartável, Volume de 3ml, Estéril							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2756	C R Tedardi & Cia Ltda.	25/11/2014	2.000,00	0,11	224,00
Pipeta " Pasteur" Descartável, 3 MI, Não Estéril							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2756	C R Tedardi & Cia Ltda.	25/11/2014	10.000,00	0,04	390,00
Pipeta Sorologica, Capacidade 10ml, Grad 1/10, Vidro Borosilicatado							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2688	Pr Labor Comercio de Produtos E	24/11/2014	20,00	3,35	67,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2754	Pr Labor Comercio de Produtos E	25/11/2014	200,00	3,35	670,00
Total - Pipeta Sorologica, Capacidade 10ml, Grad 1/10, Vidro Borosilicatado (2)							737,00
Pipeta Sorologica, Capacidade 2,0ml, Grad 1/200, Vidro Borosilicatado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2688	Pr Labor Comercio de Produtos E	24/11/2014	10,00	2,70	27,00
Pipeta Sorologica, Capacidade 5,0ml, Grad 1/10, Vidro Borosilicatado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2688	Pr Labor Comercio de Produtos E	24/11/2014	10,00	2,70	27,00
Placa Bipartida Adulto Descartavel para Bisturi Eletrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2816	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	26/11/2014	800,00	4,36	3.488,00
Placa de Petri Descartavel 150 X 15mm Esteril Sem Divisão Interna							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2756	C R Tedardi & Cia Ltda.	25/11/2014	500,00	1,18	590,00
Placa de Petri Descartavel 90 X 15mm Esteril Sem Divisão Interna							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2756	C R Tedardi & Cia Ltda.	25/11/2014	1.000,00	0,29	290,00
Placa de Petri Em Vidro 60mm X 15mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2687	C R Tedardi & Cia Ltda.	24/11/2014	50,00	2,50	125,00
Placa de Petri Em Vidro 90mm X 15mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2687	C R Tedardi & Cia Ltda.	24/11/2014	100,00	3,00	300,00
Placa de SPO2							
Licitação	Tomada de Preço	2580	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	04/11/2014	1,00	1.750,00	1.750,00
Placa hemostática com tamanho minimo de 5,0cm x 7,5cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2848	Polymedical Imp. E Com. de Prod. Med. Ltda.	28/11/2014	20,00	89,00	1.780,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2707	Polymedical Imp. E Com. de Prod. Med. Ltda.	24/11/2014	20,00	89,00	1.780,00
Total - Placa hemostática com tamanho minimo de 5,0cm x 7,5cm (2)							3.560,00
Placa Regular Inteira para Bisturi Eletrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2816	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	26/11/2014	500,00	4,79	2.395,00
Pó para maria mole							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2655	Franke & Zimmer Ltda.	17/11/2014	100,00	1,95	195,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2605	Franke & Zimmer Ltda.	06/11/2014	50,00	1,95	97,50
Total - Pó para maria mole (2)							292,50
Pó para Pudim Diet							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2655	Franke & Zimmer Ltda.	17/11/2014	60,00	2,69	161,40

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2605	Franke & Zimmer Ltda.	06/11/2014	40,00	2,69	107,60
Total - Pó para Pudim Diet (2)							269,00
Polimixina B, Sulfato 500.000UI Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2879	Licimed Distribuidora de Medicamentos	28/11/2014	300,00	22,00	6.600,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2590	Licimed Distribuidora de Medicamentos	04/11/2014	250,00	22,00	5.500,00
Total - Polimixina B, Sulfato 500.000UI Frasco-ampola (2)							12.100,00
Polissulfato de Mucopolissacarídeo 5mg/g Gel Tubo C/ 40g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2618	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/11/2014	30,00	6,80	204,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2837	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/11/2014	20,00	6,80	136,00
Total - Polissulfato de Mucopolissacarídeo 5mg/g Gel Tubo C/ 40g (2)							340,00
Polivitaminico para adulto - ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2873	Baxter Hospitalar Ltda.	28/11/2014	30,00	19,90	597,00
Ponteira Desc, Capacidade 1 A 200 Microlitros, Autoclavável, Modelo Tipo Gilson							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2756	C R Tedardi & Cia Ltda.	25/11/2014	30,00	7,40	222,00
Ponteira Desc, Capacidade 200 A 1000 Microlitros, Autoclavável, Modelo Tipo Gilson							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2756	C R Tedardi & Cia Ltda.	25/11/2014	20,00	18,80	376,00
Porta Caneta E Clips							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2750	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	24/11/2014	10,00	9,00	90,00
Postit Flags Na Cor Azul							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2799	A R Schuster Papeis	26/11/2014	20,00	10,50	210,00
Postit Flags Na Cor Verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2799	A R Schuster Papeis	26/11/2014	20,00	10,50	210,00
Potássio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2759	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	25/11/2014	0,00	1,68	0,00
Prednisolona, Fosf. Sódico 3mg/ml Sol. Oral Frasco C/ 60ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2692	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/11/2014	20,00	5,61	112,20
Prednisona 20mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2582	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/11/2014	400,00	0,12	48,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2701	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/11/2014	400,00	0,12	48,00
Total - Prednisona 20mg Comp. (2)							96,00
Preparado sólido (suco em pó) para refresco artificial.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2605	Franke & Zimmer Ltda.	06/11/2014	60,00	7,80	468,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2655	Franke & Zimmer Ltda.	17/11/2014	350,00	7,80	2.730,00
Total - Preparado sólido (suco em pó) para refresco artificial. (2)							3.198,00
Pro Calcitonina Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2758	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	25/11/2014	3,00	4.956,00	14.868,01
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2615	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	07/11/2014	1,00	4.956,00	4.956,00
Total - Pro Calcitonina Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes) (2)							19.824,02
Prometazina, Cloridrato 25mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2713	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/11/2014	100,00	1,75	175,00
Propatilnitrato 10mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2819	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/11/2014	50,00	0,39	19,45
Propofol 10mg/ml FR-Ampola C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2589	Laboratorios B Braun S A	04/11/2014	500,00	4,10	2.050,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2736	Laboratorios B Braun S A	24/11/2014	800,00	4,10	3.280,00
Total - Propofol 10mg/ml FR-Ampola C/ 20ml (2)							5.330,00
Propranolol 40mg comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2722	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/11/2014	450,00	0,06	24,75
Proteína C-reativa (pcr) Para Selectra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2753	Labmax Comercio de Produtos de	25/11/2014	1.000,00	2,25	2.248,60
Proteína Total							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2759	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	25/11/2014	0,00	0,59	0,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2616	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	07/11/2014	300,00	0,59	176,04
Total - Proteína Total (2)							176,04
Proteína Total Na Urina Ou Líquor							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2616	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	07/11/2014	150,00	1,51	226,81
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2759	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	25/11/2014	0,00	1,51	0,00
Total - Proteína Total Na Urina Ou Líquor (2)							226,81
Proteína Total Para Selectra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2753	Labmax Comercio de Produtos de	25/11/2014	500,00	0,14	70,10
Protetor Cutaneo Spray (Cavilon)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2728	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	24/11/2014	5,00	100,00	500,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2868	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	28/11/2014	5,00	100,00	500,00
Total - Protetor Cutaneo Spray (Cavilon) (2)							1.000,00
Protetor Ocular para fototerapia G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2811	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	26/11/2014	100,00	19,00	1.900,00
Protetor Ocular para fototerapia M							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2811	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	26/11/2014	300,00	19,00	5.700,00
Protetor Ocular para fototerapia P							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2811	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	26/11/2014	160,00	19,00	3.040,00
Proveta Grad 100ml, Vidro Borosilicatado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2688	Pr Labor Comercio de Produtos E	24/11/2014	5,00	7,05	35,25
Proveta Grad 1000ml, Com Tampa Esmerilhada, Vidro Borosilicatado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2688	Pr Labor Comercio de Produtos E	24/11/2014	5,00	37,70	188,50
Proveta Grad 250ml, Vidro Borosilicatado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2688	Pr Labor Comercio de Produtos E	24/11/2014	2,00	13,80	27,60
Proveta Grad 500ml, Vidro Borosilicatado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2688	Pr Labor Comercio de Produtos E	24/11/2014	2,00	22,90	45,80
Proximetacaina 0,5% Colírio Frasco C/ 5ml							
Licitação	Pregão Eletrônico	2819	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/11/2014	4,00	6,53	26,11
Licitação	Pregão Eletrônico	2665	Naffer Comercio de Medicamentos E	18/11/2014	2,00	6,53	13,05
Total - Proximetacaina 0,5% Colírio Frasco C/ 5ml (2)							39,16
Pulseira de identificação de paciente adulto branca							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2765	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	26/11/2014	10.000,00	1,16	11.600,00
Pulseira de identificação de paciente neonatal branca							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2765	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	26/11/2014	1.500,00	1,21	1.815,00
Pulseira de identificação de paciente pediátrica branca							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2765	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	26/11/2014	2.000,00	1,21	2.420,00
Pulseira de identificação Mae e Filho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2816	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	26/11/2014	1.000,00	0,60	600,00
Pulseira de Identificação Mãe E Gêmeos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2810	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	26/11/2014	250,00	1,28	320,00
PVPI Degermante 10%, Almotolia C/ 100ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2696	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/11/2014	60,00	2,09	125,64
Pvpi Degermante 10%, Frasco C/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2726	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/11/2014	72,00	15,30	1.101,60
PVPI Tópico Solução Aquosa 10%, Alm C/ 100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2696	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/11/2014	150,00	2,06	309,00
PVPI Tópico, Solução Aquosa 10%, Frasco C/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2701	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/11/2014	72,00	11,16	803,52
Ranitidina 25mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2856	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S A	28/11/2014	1.000,00	0,78	780,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2717	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S A	24/11/2014	1.500,00	0,78	1.170,00
Total - Ranitidina 25mg/ml Ampola C/ 2ml (2)							1.950,00
Reagente Lyse Noc (reagente de Hemacias) Para Cell Dyn 3200 (galão 4 Litros)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2614	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	07/11/2014	2,00	776,31	1.552,63
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2755	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	25/11/2014	2,00	776,31	1.552,63
Total - Reagente Lyse Noc (reagente de Hemacias) Para Cell Dyn 3200 (galão 4 Litros) (2)							3.105,25
Reagente Wbc Lyse (reag. Leucocitos) Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 4 Litros)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2755	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	25/11/2014	14,00	1.625,53	22.757,40
Reator eletrônico duplo 2x28W para lâmpada tubular fluorescente T5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2610	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/11/2014	50,00	18,46	923,09
Rebolo reto para uso em moto esmeril; Furo 1 1/4 com bucha de redução para 1/2'; Gramatura do grão fin							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2826	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	27/11/2014	1,00	19,50	19,50
Remifentanila, Citrato 2mg Frasco-ampola 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2859	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	28/11/2014	20,00	44,49	889,80
Repolho verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2600	Benedeti & Genguini Ltda	06/11/2014	600,00	1,89	1.134,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2654	Benedeti & Genguini Ltda	17/11/2014	200,00	1,89	378,00
Total - Repolho verde (2)							1.512,00
Retinol + Colecalciferol + Ox. de Zinco, Tubo C/ 45g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2843	Promefarma Representacoes Comerciais	28/11/2014	30,00	1,79	53,70
Retosigmoidoscópio descartavel não esteril 250mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2813	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	26/11/2014	30,00	4,30	129,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Risperidona 1mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2701	Cristalia Produtos Quím. Farmaceuticos Ltda.	24/11/2014	400,00	0,14	56,00
Rodizio giratório c/ freio 3" leve preto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2597	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	06/11/2014	8,00	50,00	400,00
Rodizio para cadeira de girar/PU Curto preto c/ silicone							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2597	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	06/11/2014	70,00	11,00	770,00
Rolamento de Aço Inoxidável 6205c4. 1ª Linha							
Compra Direta	Compra Direta	2657	Auto Eletrica Lira Ltda	17/11/2014	1,00	20,00	20,00
Rolamento Fixo de Esfera , 01 Carreira Em Aço Inoxidável 6204 Blindagem Zz. 1ª Linha.							
Compra Direta	Compra Direta	2657	Auto Eletrica Lira Ltda	17/11/2014	1,00	18,00	18,00
Rolamento Fixo de Esfera, 01 Carreira Em 6202 Blindagem Zz. 1º Linha.							
Compra Direta	Compra Direta	2657	Auto Eletrica Lira Ltda	17/11/2014	1,00	14,00	14,00
Rolamento Fixo de Esfera, 01 Carreira 6203 Blindagem Zz. 1º Linha.							
Compra Direta	Compra Direta	2657	Auto Eletrica Lira Ltda	17/11/2014	1,00	16,00	16,00
Rolo de Pintura, de Lã de Carneiro, Anti-gota 09cm, Com Garfo Multiação.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2831	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	27/11/2014	10,00	7,20	72,00
Rompedor de Membrana Aminiotica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2810	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	26/11/2014	1.000,00	0,84	840,00
Rotor de Reação/multicubeta Para Selectra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2753	Labmax Comercio de Produtos de	25/11/2014	5,00	299,24	1.496,19
Rubeola Igg (anticorpos Igg Contra Rubeola)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2762	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	25/11/2014	300,00	11,78	3.533,46
Rubeola Igm (anticorpos Igm Contra Rubeola)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2762	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	25/11/2014	300,00	17,20	5.160,60
Sabonete Espuma Ph Neutro sem perfume Refil 700ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2623	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	07/11/2014	332,00	4,50	1.494,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2798	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	26/11/2014	150,00	4,50	675,00
Total - Sabonete Espuma Ph Neutro sem perfume Refil 700ml (2)							2.169,00
Sabonete líquido neutro, sem perfume, embalagem de 01 (um) litro.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2798	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	26/11/2014	200,00	4,50	900,00
Salsinha in natura							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2600	Benedeti & Genguini Ltda	06/11/2014	45,00	9,80	441,00
Sangue Desfibrinado de Carneiro Para Meio de Cultura, frasco com 10 mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2761	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	25/11/2014	500,00	0,73	365,00
Sangue Oculto - Sistema Para Detecção Qualitativa Rápida de Sangue Humano Oculto Em Amostras de Feze							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2756	C R Tedardi & Cia Ltda.	25/11/2014	100,00	4,10	410,00
Sapatilha Prope Descartavel							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2786	Jsm Industria E Comercio de Produtos	26/11/2014	20.000,00	0,09	1.700,00
Scalp Para Coleta À Vácuo 23 G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2616	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	07/11/2014	2.500,00	4,55	11.368,50
Scalp para coleta à vácuo 25 G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2616	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	07/11/2014	500,00	4,55	2.273,70
Seringa para bomba 20 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2794	Laboratorios B. Braun S/a	26/11/2014	1.200,00	4,50	5.400,00
Seringa para bomba 50/60 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2771	Cirurgica Jaw Comercio de Material Medico	26/11/2014	2.000,00	1,85	3.700,00
Seringa Para Injeção de Contraste Compatível injetora INJEKTRON 82							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2683	Alko do Brasil Industria E Comercio Ltda	21/11/2014	200,00	49,34	9.868,00
Serviço de deslocamento de 01 metro (para cima) do toldo da entrada do almoxarifado.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2827	Genesio Jose Roegelin - Metalurgica	27/11/2014	1,00	1.550,00	1.550,00
Serviço de Manutenção Corretiva Bisturi Emai							
Licitação	Tomada de Preço	2580	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	04/11/2014	4,00	83,00	332,00
Serviço de manutenção corretiva condicionador de ar.							
Licitação	Tomada de Preço	2822	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	27/11/2014	1,00	91,14	91,14
Licitação	Tomada de Preço	2825	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	27/11/2014	4,00	91,14	364,56
Licitação	Tomada de Preço	2824	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	27/11/2014	1,00	91,14	91,14
Licitação	Tomada de Preço	2821	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	27/11/2014	1,00	91,14	91,14
Licitação	Tomada de Preço	2823	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	27/11/2014	4,00	91,14	364,56
Total - Serviço de manutenção corretiva condicionador de ar. (5)							1.002,54
Serviço de manutenção corretiva de impressora Zebra, modelo TLP2844, Série 41J091102418							
Compra Direta	Compra Direta	2666	Rotha Informatica Ltda.	18/11/2014	1,00	80,00	80,00
Serviço de manutenção corretiva de impressora Zebra TLP2844, Série 41J093901408							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Compra Direta	2666	Rotha Informatica Ltda.	18/11/2014	1,00	80,00	80,00
Serviço de manutenção corretiva de impressora Zebra TLP2844, Série 41J093901429							
Compra Direta	Compra Direta	2666	Rotha Informatica Ltda.	18/11/2014	1,00	147,00	147,00
Serviço de manutenção corretiva de monitor multi-parâmetro Mindray							
Licitação	Tomada de Preço	2580	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	04/11/2014	4,00	83,00	332,00
Serviço de Rebobinamento de Motor.							
Compra Direta	Compra Direta	2657	Auto Eletrica Lira Ltda	17/11/2014	1,00	140,00	140,00
Serviço de Rebobinamento de Motor trifásico; 1,5 CV							
Compra Direta	Compra Direta	2657	Auto Eletrica Lira Ltda	17/11/2014	2,00	180,00	360,00
Sevoflurano Frasco C/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2889	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/11/2014	20,00	267,00	5.340,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2582	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/11/2014	20,00	296,50	5.930,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2701	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/11/2014	26,00	296,50	7.709,00
Total - Sevoflurano Frasco C/ 250ml (3)							18.979,00
Sifão Flexível Horizontal 1 ½ ' X 1 ½'							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2608	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	06/11/2014	30,00	10,00	300,00
Sifão Flexível Horizontal 40 X 40mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2608	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	06/11/2014	30,00	8,00	240,00
Sildenafil 25mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2665	Naffer Comercio de Medicamentos E	18/11/2014	28,00	9,85	275,80
Sinvastatina 40mg comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2724	Hospfar Industria E Comercio de Produtos	24/11/2014	720,00	0,21	152,93
Licitação	Pregão Eletrônico	2665	Naffer Comercio de Medicamentos E	18/11/2014	120,00	2,17	260,18
Total - Sinvastatina 40mg comp. (2)							413,11
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2695	Fresenius Kabi Brasil Ltda	24/11/2014	8.000,00	1,22	9.760,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2887	Fresenius Kabi Brasil Ltda	28/11/2014	4.480,00	1,45	6.496,00
Total - Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 100ml (2)							16.256,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2887	Fresenius Kabi Brasil Ltda	28/11/2014	1.600,00	3,05	4.880,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2695	Fresenius Kabi Brasil Ltda	24/11/2014	3.680,00	2,47	9.089,60

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 1000ml (2)							13.969,60
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2727	Fresenius Kabi Brasil Ltda	24/11/2014	960,00	1,62	1.555,20
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 50ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2887	Fresenius Kabi Brasil Ltda	28/11/2014	4.000,00	1,53	6.120,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 500ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2887	Fresenius Kabi Brasil Ltda	28/11/2014	900,00	2,00	1.800,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2695	Fresenius Kabi Brasil Ltda	24/11/2014	1.030,00	1,53	1.575,90
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2745	Fresenius Kabi Brasil Ltda	24/11/2014	2.400,00	2,00	4.800,00
Total - Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 500ml (3)							8.175,90
Solução de glicose 10% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2695	Fresenius Kabi Brasil Ltda	24/11/2014	432,00	1,51	652,32
Solução de glicose 10% c/ 500ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2745	Fresenius Kabi Brasil Ltda	24/11/2014	300,00	2,15	645,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2695	Fresenius Kabi Brasil Ltda	24/11/2014	130,00	1,61	209,30
Total - Solução de glicose 10% c/ 500ml (2)							854,30
Solução de glicose 5% c/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2727	Fresenius Kabi Brasil Ltda	24/11/2014	1.600,00	1,40	2.240,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2866	Fresenius Kabi Brasil Ltda	28/11/2014	2.000,00	1,40	2.800,00
Total - Solução de glicose 5% c/ 100ml (2)							5.040,00
Solução de glicose 5% c/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2727	Fresenius Kabi Brasil Ltda	24/11/2014	1.600,00	3,20	5.120,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2866	Fresenius Kabi Brasil Ltda	28/11/2014	1.600,00	3,20	5.120,00
Total - Solução de glicose 5% c/ 1000ml (2)							10.240,00
Solução de glicose 5% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2695	Fresenius Kabi Brasil Ltda	24/11/2014	1.728,00	1,51	2.609,28
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2887	Fresenius Kabi Brasil Ltda	28/11/2014	1.920,00	1,85	3.552,00
Total - Solução de glicose 5% c/ 250ml (2)							6.161,28
Solução de glicose 5% c/ 50ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2887	Fresenius Kabi Brasil Ltda	28/11/2014	1.600,00	1,50	2.400,00
Solução de glicose 5% c/ 500ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2695	Fresenius Kabi Brasil Ltda	24/11/2014	770,00	1,72	1.324,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2739	Fresenius Kabi Brasil Ltda	24/11/2014	300,00	1,85	555,00
Total - Solução de glicose 5% c/ 500ml (2)							1.879,40
Solução de Manitol 20% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2695	Fresenius Kabi Brasil Ltda	24/11/2014	300,00	2,90	870,00
Solução de Ringer C/ Lactato Frasco Sf C/ 500ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2727	Fresenius Kabi Brasil Ltda	24/11/2014	900,00	1,95	1.755,00
Solução de Ringer Frasco Ou Bolsa C/ 500ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2727	Fresenius Kabi Brasil Ltda	24/11/2014	600,00	1,90	1.140,00
Solução de Violeta de Genciana (coloração de Gram)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2761	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	25/11/2014	1.000,00	0,02	19,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2690	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	24/11/2014	1.000,00	0,02	19,00
Total - Solução de Violeta de Genciana (coloração de Gram) (2)							38,00
Solução descorante para Ziehl Nielsen							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2761	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	25/11/2014	500,00	0,03	16,00
Sonda Sengstaken Blackmore							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2768	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	26/11/2014	3,00	469,00	1.407,00
Sonda Uretral nº 16							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2802	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	26/11/2014	1.000,00	0,55	550,00
Spray Para Limpar Contatos de Contator, Desengraxante. Conteúdo Mínimo 300ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2610	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/11/2014	2,00	19,00	38,00
Sulfadiazina de Prata 1% Creme 120gr							
Licitação	Pregão Eletrônico	2665	Naffer Comercio de Medicamentos E	18/11/2014	25,00	33,86	846,45
Sulfadiazina de Prata 1% Pomada 50gr							
Licitação	Pregão Eletrônico	2665	Naffer Comercio de Medicamentos E	18/11/2014	3,00	20,43	61,29
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2851	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	28/11/2014	40,00	3,45	138,00
Total - Sulfadiazina de Prata 1% Pomada 50gr (2)							199,29
Sulfametoxazol + Trimetoprima Susp. Oral Frasco C/ 50ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2692	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/11/2014	5,00	1,41	7,05
Sulfametoxazol 400mg + Trimetoprima 80mg Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2712	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/11/2014	1.000,00	1,45	1.450,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Sulfato Ferroso 125mg/ml Gts. Frasco C/ 30ml							
Licitação	Pregão Eletrônico	2665	Naffer Comercio de Medicamentos E	18/11/2014	12,00	7,71	92,52
Sulfato Ferroso 250mg, Comprimido							
Licitação	Pregão Eletrônico	2665	Naffer Comercio de Medicamentos E	18/11/2014	5.000,00	0,20	1.000,00
Suplemento Liquido Hipercalorico Hiperproteico Sabor Chocolate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2617	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	07/11/2014	6.000,00	0,03	159,00
Suplemento Liquido Hipercalorico Hiperproteico Sabor Morango							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2619	Nutriport Comercial Ltda.	07/11/2014	6.000,00	0,03	162,00
Suporte Para Fibra de Limpeza Pesada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2783	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	26/11/2014	10,00	29,40	294,00
Suporte para MOP 15 X 60cm com cabo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2783	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	26/11/2014	10,00	53,00	530,00
Surfactante Pulmonar 240mg Frasco-ampola C/ 3ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2699	Chiesi Farmaceutica Ltda.	24/11/2014	4.800,00	4,00	19.200,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2890	Licimed Distribuidora de Medicamentos	28/11/2014	4.800,00	4,60	22.080,00
Total - Surfactante Pulmonar 240mg Frasco-ampola C/ 3ml (2)							41.280,00
Suxametônio, Cloreto 100mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2726	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/11/2014	200,00	9,24	1.848,00
Swab Com Haste Plastica Descartável Estéril E Meio de Transporte							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2754	Pr Labor Comercio de Produtos E	25/11/2014	3.000,00	0,43	1.284,00
Tabua pinheiro 2,5 x 10,0 cm x 4,50 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2826	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	27/11/2014	10,00	13,70	137,00
Tabua pinus 2,5cm x 15,0 cm x 3m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2826	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	27/11/2014	10,00	7,20	72,00
Tabua pinus 2,5cm x 25,0 cm x 3m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2826	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	27/11/2014	10,00	12,28	122,80
Tampa para Scalp							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2818	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	26/11/2014	20.000,00	0,17	3.400,00
Tangerina Murcot Extra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2600	Benedeti & Genguini Ltda	06/11/2014	300,00	3,78	1.134,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2654	Benedeti & Genguini Ltda	17/11/2014	100,00	3,78	378,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Tangerina Murcot Extra (2)							1.512,00
TAP automatizado - Teste de protrombina (coagulação)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2757	J R Ehlke & Cia Ltda	25/11/2014	3.200,00	2,27	7.272,32
Tartarato de metoprolol 5mg inj. ampola c/ 5mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2859	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	28/11/2014	10,00	18,49	184,90
Tecido Atoalhado, felpudo personalizado 100% algodão, cor branca, com no mínimo 1,60m de largura/300							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2577	Santacotex Industria Textil Ltda	03/11/2014	600,00	13,50	8.100,00
Tecido Flanela Fustao Estampado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2577	Santacotex Industria Textil Ltda	03/11/2014	200,00	4,78	956,00
Tecido Flanela Fustao Liso							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2577	Santacotex Industria Textil Ltda	03/11/2014	200,00	4,42	884,00
Tecido Tergal 50% Poliéster 180 Fios 2,50m de Largura Personalizado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2578	Santacotex Industria Textil Ltda	03/11/2014	1.500,00	9,05	13.575,00
Tee em cobre para tubo 1/4"							
Compra Direta	Compra Direta	2686	Red Med Redes de Gases Medicinais Ltda	21/11/2014	1,00	35,00	35,00
Teicoplanina 200mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2837	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/11/2014	50,00	19,85	992,50
Teicoplanina 400mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2581	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/11/2014	50,00	41,90	2.095,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2837	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/11/2014	50,00	41,90	2.095,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2618	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/11/2014	50,00	41,90	2.095,00
Total - Teicoplanina 400mg Frasco-ampola (3)							6.285,00
Terbutalina, sulfato 0,5mg/ml ampola c/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2697	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/11/2014	700,00	1,48	1.036,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2837	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/11/2014	500,00	1,48	740,00
Total - Terbutalina, sulfato 0,5mg/ml ampola c/ 1ml (2)							1.776,00
Terminal garfo de compressão com isolamento, 0,75mm2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	20,00	0,18	3,60
Terminal garfo de compressão com isolamento, 1,5 mm2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	20,00	0,18	3,60
Terminal garfo de compressão com isolamento, 2,5 mm2							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	20,00	0,21	4,20
Terminal garfo de compressão com isolamento, 4,0 mm2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	20,00	0,35	7,00
Terminal garfo de compressão com isolamento, 6,0 mm2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	20,00	0,35	7,00
Terminal olhal de compressão com isolamento, 0,75 mm2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	20,00	0,18	3,60
Terminal olhal de compressão com isolamento, 1,5 mm2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	20,00	0,18	3,60
Terminal olhal de compressão com isolamento, 2,5 mm2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	20,00	0,22	4,40
Terminal olhal de compressão com isolamento, 4,0 mm2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	20,00	0,45	9,00
Terminal olhal de compressão com isolamento, 6,0 mm2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	20,00	0,45	9,00
Terminal olhal para cabo elétrico de 10mm²							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	10,00	0,46	4,60
Terminal olhal para cabo elétrico de 25mm²							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/11/2014	10,00	1,05	10,50
Terminal reto em latão para gás Hélio							
Compra Direta	Compra Direta	2686	Red Med Redes de Gases Medicinais Ltda	21/11/2014	1,00	57,00	57,00
Termômetro Para Estufa Bacteriologica -10/110° C							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2688	Pr Labor Comercio de Produtos E	24/11/2014	7,00	35,19	246,33
Tgo (ast)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2616	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	07/11/2014	1.000,00	0,84	835,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2759	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	25/11/2014	2.500,00	0,84	2.087,50
Total - Tgo (ast) (2)							2.922,50
Tgo (ast) Para Selectra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2753	Labmax Comercio de Produtos de	25/11/2014	500,00	1,01	503,35
Tgp (alt)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2759	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	25/11/2014	3.000,00	0,81	2.437,50

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2616	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	07/11/2014	2.000,00	0,81	1.625,00
Total - Tgp (alt) (2)							4.062,50
Tgp (alt) Para Selectra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2753	Labmax Comercio de Produtos de	25/11/2014	500,00	1,01	503,35
Tigeciclina 50mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2867	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	28/11/2014	30,00	141,47	4.244,10
Tipagem - Soro Anti A P/ Tipagem Sanguínea, Frs 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2756	C R Tedardi & Cia Ltda.	25/11/2014	30,00	1,80	53,95
Tipagem - Soro Anti D P/ Tipagem Sanguínea, Frs 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2756	C R Tedardi & Cia Ltda.	25/11/2014	30,00	3,60	107,89
Tipagem - Soro de Coombs Monoclonal, Anti IgG Humana, Frs 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2756	C R Tedardi & Cia Ltda.	25/11/2014	30,00	2,84	85,11
Tipagem - Soro de Coombs Policlonal, Anti IgG Humana e Anti Complemento Humano, Frs 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2756	C R Tedardi & Cia Ltda.	25/11/2014	20,00	3,05	60,94
Tira Teste P/ Análise de Glicemia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2839	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	28/11/2014	10.000,00	0,60	6.000,00
Tomate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2600	Benedeti & Genguini Ltda	06/11/2014	300,00	4,67	1.401,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2654	Benedeti & Genguini Ltda	17/11/2014	250,00	4,67	1.167,50
Total - Tomate (2)							2.568,50
Topiramato 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2711	Licimed Distribuidora de Medicamentos	24/11/2014	180,00	0,49	88,20
Torneira manifold 5 vias de 500 psi							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2680	Eptca Medical Devices Ltda	21/11/2014	20,00	15,00	300,00
Touca Descartável com elástico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2785	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	26/11/2014	23.000,00	0,04	920,00
Toxoplasmose Igg (anticorpos Igg Contra Toxoplasma Gondii)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2762	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	25/11/2014	400,00	13,75	5.500,88
Toxoplasmose Igm (anticorpos Igm Contra Toxoplasma Gondii)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2762	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	25/11/2014	400,00	14,88	5.952,08
Tramadol 100mg Ampola C/ 2ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2581	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/11/2014	2.100,00	0,90	1.890,00
Transdutor de Pressão 1 via							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2814	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	26/11/2014	150,00	55,00	8.250,00
Treponema Pallidum - Antigeno Liofilizado Para Imunofluorescência							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2615	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	07/11/2014	200,00	7,45	1.490,00
Triglicerídeos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2759	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	25/11/2014	0,00	1,27	0,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2616	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	07/11/2014	250,00	1,27	317,85
Total - Triglicerídeos (2)							317,85
Triglicerídeos Para Selectra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2753	Labmax Comercio de Produtos de	25/11/2014	500,00	1,00	498,65
Triptona							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2689	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	24/11/2014	500,00	0,39	195,00
Troponina I Ultra Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2615	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	07/11/2014	1,00	831,41	831,41
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2758	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	25/11/2014	2,00	831,41	1.662,83
Total - Troponina I Ultra Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes) (2)							2.494,24
Tsh (hormonio Tireoestimulante)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2762	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	25/11/2014	200,00	8,09	1.618,68
Tubo de Ensaio 13 X 100mm C/ Tampa de Rosca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2756	C R Tedardi & Cia Ltda.	25/11/2014	1.000,00	0,60	600,00
Tubo de Ensaio 15 X 100mm, autoclavavel							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2687	C R Tedardi & Cia Ltda.	24/11/2014	500,00	0,30	150,00
Tubo de Ensaio 16 X 160mm, Com Tampa de Rosca, Vidro Borosilicato							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2688	Pr Labor Comercio de Produtos E	24/11/2014	200,00	1,75	350,00
Tubo Endotraqueal com Balão nº 4,5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2803	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	26/11/2014	50,00	2,85	142,50
Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Fluoretado (naf/edta), Pediatrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2759	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	25/11/2014	0,00	0,46	0,00
Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Potássico, Pediatrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2759	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	25/11/2014	0,00	0,52	0,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Tubo plastico de 1,5 A 2,5ml com Anticoagulante Citrato de Sódio 3,8% P/ Vhs							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2759	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	25/11/2014	0,00	1,61	0,00
Tubo Plastico de 2 A 3ml C/ Anticoagulante Citrato de Sódio 3,2%, Pediátrico.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2759	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	25/11/2014	0,00	0,52	0,00
Tubo Plastico de 3 A 4ml C/ Anticoagulante Edta Potássico, Adulto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2616	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	07/11/2014	2.000,00	0,38	756,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2759	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	25/11/2014	0,00	0,38	0,00
Total - Tubo Plastico de 3 A 4ml C/ Anticoagulante Edta Potássico, Adulto (2)							756,20
Tubo Plastico de 4 A 5ml Sem Anticoagulante, Com Gel Separador E Com Acelerador de Coagulação							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2759	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	25/11/2014	0,00	0,56	0,00
Tubo Plastico de 8 A 9ml S/ Anticoagulante E C/ Gel Separador E C/ Acelerador de Coagulação							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2759	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	25/11/2014	0,00	0,66	0,00
Tubo Plastico 500 A 1000µl (minicoleta) Sem Anticoagulante Com Acelerador de Coagulação							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2759	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	25/11/2014	0,00	1,16	0,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2616	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	07/11/2014	250,00	1,16	289,90
Total - Tubo Plastico 500 A 1000µl (minicoleta) Sem Anticoagulante Com Acelerador de Coagulação (2)							289,90
T4 Livre (hormonio Tiroxina Livre - Ft4)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2762	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	25/11/2014	100,00	8,11	811,22
Uréia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2759	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	25/11/2014	500,00	0,43	214,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2616	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	07/11/2014	1.500,00	0,43	643,20
Total - Uréia (2)							857,60
Ureia Para Selectra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2753	Labmax Comercio de Produtos de	25/11/2014	500,00	0,47	232,85
Vagem							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2600	Benedeti & Genguini Ltda	06/11/2014	150,00	8,45	1.267,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2654	Benedeti & Genguini Ltda	17/11/2014	100,00	8,45	845,00
Total - Vagem (2)							2.112,50
Valproato de Sódio 250mg/5ml Xpe. Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico	2819	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/11/2014	10,00	6,15	61,47
Valproato de Sódio 500mg Comp.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2014 até: 30/11/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2845	Profarma Specialty S.a	28/11/2014	200,00	0,46	92,00
Válvula medicinal para posto de oxigênio.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2828	Red Med Redes de Gases Medicinais Ltda	27/11/2014	10,00	34,90	349,00
Válvula medicinal para posto de vácuo.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2828	Red Med Redes de Gases Medicinais Ltda	27/11/2014	20,00	34,90	698,00
Válvula reguladora de posto com ajuste fino para gás Hélio							
Compra Direta	Compra Direta	2686	Red Med Redes de Gases Medicinais Ltda	21/11/2014	1,00	855,00	855,00
Válvula reguladora de pressão para cilindro de mistura carbogênica							
Compra Direta	Compra Direta	2686	Red Med Redes de Gases Medicinais Ltda	21/11/2014	1,00	753,00	753,00
Vancomicina 500mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2703	Antibioticos do Brasil Ltda.	24/11/2014	850,00	3,75	3.187,50
Vasopressina 20u/ml sol inj							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2860	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/11/2014	20,00	22,20	444,00
VDRL - Reagente Para Determinação Sorológico de Anticorpos (reaginas) Para Sífilis, Uso Diagnóstico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2761	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	25/11/2014	4.725,00	0,06	283,50
Vela de Parafina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2749	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	24/11/2014	5,00	5,98	29,90
Vidro Transparente Liso de 4mm instalado.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2835	Genesio Jose Roegelin - Metalurgica	27/11/2014	5,00	134,00	670,00
						Total (1241)	2.072.257,70